


                                                                                                                                                                                                                                     PROTOKÓŁ NR XIV/25
z XIV sesji Rady Miejskiej w Gryfinie
w dniu 27 marca 2025 r.

Sesja rozpoczęła się  o godz. 1000 i trwała do godz. 1500.

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy Mieczysław Sawaryn
1. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Tomasz Miler
1. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Aleksandra Szymanowicz
1. Skarbnik Miasta i Gminy Gryfino Beata Blejsz
1. Sekretarz Miasta i Gminy Gryfino Janina Major
1. Radca Prawny Tomasz Uldynowicz

Ad. I. Sprawy regulaminowe
- otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Gryfinie Rafał Guga. Przywitał radnych Rady Miejskiej w Gryfinie, Burmistrza Mieczysława Sawaryna, zastępcę burmistrza Aleksandrę Szymanowicz oraz Tomasza Milera, skarbnik, sekretarz, radcę prawnego, sołtysów, pracowników urzędu oraz mieszkańców gminy Gryfino oglądających transmisję sesji. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał formułę dotyczącą przetwarzania danych osobowych.

Na podstawie listy obecności oraz systemu Przewodniczący stwierdził kworum. Na stan rady 21 osób w posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych. 
Listy obecności radnych na sesji stanowią załączniki nr 1-2. 
Godzinowa lista obecności załącznik nr 3.
Porządek obrad stanowi załącznik nr 4.
Raport z głosowań na XIV sesji w 27 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 5.

- przyjęcie protokołu z XII sesji.
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Gryfinie.    W wyniku głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 19 radnych, w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem protokołów głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że protokół został przyjęty. 
Raport z głosowań na XIV sesji w dniu 27 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 5.

Ad. II. Zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 
Ad. III. Przedstawienie złożonych interpelacji i zapytań.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
O głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, składam interpelację w świetle otrzymanej informacji i też w odpowiedzi na wcześniejszą interpelację dotyczącej inwestycji na ulicy Targowej w Gryfinie. Wspólnie z koleżeństwem, czyli radną Karoliną Plis i radnym Mariuszem Strzelczykiem składamy zapytanie dotyczące inwestycji prowadzonej przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i nasuwających się kolejnych pytań w świetle otrzymanego materiału przez nas jako członków komisji rewizyjnej, ale i również odpowiedzi na moją interpelację z 24 lutego br. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosiła pani radna Agnieszka Hajduk-Misiak. Proszę bardzo udzielam głosu.
Agnieszka Hajduk-Misiak (Radna)
Dzień dobry, szanowni państwo, panowie burmistrzowie, pani burmistrz, chciałabym złożyć...
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę mikrofon troszeczkę bliżej.
Agnieszka Hajduk-Misiak (Radna)
Chciałabym złożyć interpelacje, zapytanie, lokalna prasa poinformowała o szokującym wydarzeniu w sobotę 15 marca br. na terenie garażowiska przy ulicy Targowej zaatakowano mieszkankę Gryfina, została brutalnie pobita, zrabowano jej drobne przedmioty o niezbyt wielkiej wartości. Policja pod nadzorem prokuratury prowadzi w tej sprawie czynności wyjaśniające. Jest to kolejne niebezpieczne zdarzenie, o którym wiadomości przekazywane są mieszkańcom. W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: czy istnieje możliwość zwiększenia ilości patroli straży miejskiej oraz policji na terenie miasta i gminy, szczególnie w niebezpiecznych miejscach? Czy gmina Gryfino zwróci się do policji o zwiększenie ilości patroli i połączenie ich ze strażą miejską oraz w jaki sposób gmina Gryfino planuje podniesienie poziomu bezpieczeństwa? Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, kto z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Mam także przed sobą szanowni państwo, interpelację z dnia 25 marca złożoną przez pana radnego rady miejskiej w Gryfinie pana Macieja Puzika w sprawie planów budowy oświetlenia wzdłuż ulic Letniej, Wiosennej, Jesiennej, Pogodnej oraz Tęczowej w Gryfinie. To teraz zgłoszę się do głosu, szanowni państwo też mam kilka spraw, chciałbym zgłosić interpelację, zgodnie z § 23 statutu gminy Gryfino, składam interpelację zapytanie w sprawie: spółdzielni energetycznej, zagospodarowania działki nr 39 położonej w obrębie ewidencyjnym Gryfino 4 Gryfino miasto, w sprawie nowych kontenerów na odpady komunalne instalowane w Polsce, w sprawie monitoringu na terenie gminy Gryfino, w sprawie stanu kortów tenisowych na obiektach sportowych w Gryfinie, w sprawie stanu nawierzchni drogi wewnętrznej na obiektach sportowych w Gryfinie, a także w sprawie sytuacji pracowników zatrudnionych w Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie. Dziękuję, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę.
Interpelacja radnej Magdaleny Pieczyńskiej, Karoliny Plis i radnego Mariusza Strzelczyka stanowi załącznik nr 6.
Interpelacja radnej Agnieszki Hajduk-Misiak stanowi załącznik nr 7.
Interpelacje radnego  Macieja Puzika stanowi załącznik nr 8.
Interpelacje radnego Rafała Gugi stanowią załącznik nr 9,10,11,12,13,14,15,16.

Ad. IV. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie w roku 2024 i przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2025 rok - druk nr 1/XIV.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Poproszę uwagi i zapytania, równocześnie przypominam, że jest z nami pani dyrektor, która służy państwu odpowiedzią na wszystkie trudne kwestie. Proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos? O głos poprosił pan radny Maciej Puzik, proszę bardzo udzielam głosu.


Maciej Puzik (Radny)
Dziękuję panie przewodniczący, panie burmistrzu, ja tak chciałem przy tej okazji kilka ciepłych słów powiedzieć na temat OPS i współpracy z OPS jako dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie. Bardzo się cieszę z tej współpracy, naprawdę wygląda to wzorcowo, cieszę się, że uczniowie mojej szkoły jako wolontariusze bardzo mocno angażują się w różnego rodzaju akcje, które przygotowuje OPS. Ja również jako dyrektor kilkakrotnie miałem przyjemność współpracy z OPS w różnych trudnych sytuacjach i zawsze mogłem liczyć na pomoc i rozwiązywaliśmy problemy naprawdę błyskawicznie, wspólnymi siłami naprawdę można więcej, więc bardzo dziękuję wszystkim pracownikom, dziękuję bardzo pani dyrektor.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Szanowni państwo, jeżeli pozwolicie, to ja w podobnym tonie chciałbym w imieniu sądzę całej społeczności, rady miejskiej, pani dyrektor za wielkie zaangażowanie, za to, że za każdym razem, kiedy się do pani dyrektor zwracam czy zwracamy, jesteśmy wysłuchani i w miarę oczywiście możliwości następuje pomoc, takich sytuacji było w zeszłym roku kilka. Równocześnie za wielkie zaangażowanie we wszystkie sytuacje społeczne, które się dzieją, mam tu na myśli właśnie imprezę charytatywne, o której mówił też pan radny, bo w zeszłym roku imprez takich dużych było dużo. Zawsze pracownicy OPS, zawsze OPS stoi na posterunku i wykonuje zadania daleko wykraczające poza obowiązujące, czyli wykazuje się inicjatywą, czy to była impreza "huśtawka", czy to była wielka impreza właśnie młodzieży szkolnej w zbiórce na Bartka i wiele, wiele innych rzeczy. Za to bardzo serdecznie dziękuję i oczywiście wiem szanowni państwo, że zawsze za każdym razem takie wsparcie od strony pani dyrektor będzie, dziękuję. Czy jeszcze ktoś z państwa chciałby w tym punkcie zabrać głos? Nie widzę. 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfinie w roku 2024 oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2025 rok przyjęto do wiadomości.

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2024 stanowi załącznik nr 17.

Ad. V. Sprawozdanie z działalności biblioteki publicznej w 2024 roku-DRUK NR 2/XIV. 

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku obrad, sprawozdanie z działalności biblioteki publicznej w 2024 roku to jest druk nr 2/14. Proszę bardzo uwagi i zapytania, kto z państwa chciałby zabrać głos? O głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo, pani dyrektor, ja powtórzę słowa z posiedzenia komisji, doceniamy realizowane działania przez bibliotekę publiczną, doceniamy to, co się dzieje również w filiach bibliotek, mimo że nie tak dawno staliśmy przed dużym dylematem zagłosowania za likwidacją 2 przestrzeni związanych właśnie z czytelnictwem. Widać to zaangażowanie, widać pomysł na to, jak przyciągnąć czytelników, fajny pomysł na konkurs na młodego czytelnika, na wystawy w przestrzeni miasta. Myślę, że tę przestrzeń warto koloryzować i pokazywać historię nie tylko naszego miasta, ale też i takie wystawy tematyczne poświęcone różnej tematyce bieżącej czy też związanej chociażby z różnymi świętami. Ja bym tylko chciała w tym miejscu przypomnieć i tak trochę zaproponować, aby dalej kontynuować działania we współpracy z Towarzystwem Miłośników Historii Ziemi Gryfińskiej pod hasłem „Izba Pamięci”. Aby to było jedno miejsce, jedna przestrzeń być może kolejne dofinansowanie, o które państwo zapewne będą się starać, pozwoli na to, aby stworzyć taką przestrzeń na potrzeby muzeum ziemi gryfińskiej, tak aby te wszystkie eksponaty, które na dzień dzisiejszy nie są wyeksponowane w siedzibie wspomnianego towarzystwa, mogły cieszyć oko wszystkie pokolenia naszych mieszkańców, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Proszę bardzo pan pan radny Maciej Puzik, proszę bardzo udzielam głosu.
Maciej Puzik (Radny)
Dziękuję panie przewodniczący, pani dyrektor, ja jeszcze też chciałbym zwrócić uwagę i ukłon w kierunku pana Mariusza Kiełtyki oddział dziecięcy, robią fenomenalną rzecz i to nie jest kwestia tylko samego wypożyczania, ale tyle akcji i tyle dzieciakom ze szkół, z przedszkoli, które przychodzą i te wszystkie animacje i te spotkania z tymi młodymi ludźmi zachęcanie ich do czytelnictwa, naprawdę chapeau bas, mistrzostwo świata.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, jeżeli państwo pozwolą, to ja także chciałbym bardzo serdecznie podziękować pani dyrektor otóż zawsze powtarzałem, że Gryfino to jest taka gmina, która jest gminą napływową dopiero po II wojnie światowej stało się polskie, bardzo dziękuję za budowanie tej tożsamości. Ostatnio były lekcje, także w szkołach, są bardzo często wystawy, one są wystawiane także publicznie w miejscach ogólnodostępnych. Spełniacie bardzo ważną rolę, oprócz tego, że oczywiście wykonujecie swoje statutowe obowiązki, czyli wspieranie czytelnictwa, jesteście bardzo ważną instytucją na mapie naszej gminy i za to, za tą pracę serdecznie dziękuję. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę szanowni państwo niniejszym sprawozdanie z działalności Gryfińskiego Domu Kultury w 2024 roku, to jest druk nr 3/14 rada miejska przyjęła, przepraszam Biblioteki Publicznej w 2024 roku - druk nr 2/14 rada miejska przyjęła do wiadomości, dziękuję serdecznie, chciałem przyspieszyć. 
Rada miejska przyjęła sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w 2024 roku do wiadomości.
Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Gryfinie za rok 2024 oraz plany na rok 2025 stanowi załącznik nr 18.
Ad. VI. Sprawozdanie z działalności Gryfińskiego Domu Kultury w 2024 roku druk nr 3/XIV.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, czy ktoś z państwa ma uwagi, zapytania? O głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, taką mamy sesję, że dzisiaj sprawozdawczość za zeszły rok i dużo się w zeszłym roku wydarzyło i będzie dobrze, będą dobre słowa, ale pewnie też przejdziemy do takich kwestii merytorycznych również. Gryfiński Dom Kultury jest naszą perełką, tematem, który nie schodzi z ust radnych i mieszkańców. I absolutnie pochwały za działalność i za to, że przy trudnych warunkach infrastrukturalnych udaje się tą ofertę kulturalną prowadzić. Absolutnie jestem wciąż pod ogromnym wrażeniem piątkowego wydarzenia w ścianach domu kultury, czyli benefisu naszych przyjaciół z zespołu wokalnego Ad Hoc, czy chociażby wczorajszego koncertu wiosennego w szkole muzycznej, która nadal nie ma tej swojej siedziby i co bym chciała w tym miejscu powiedzieć? Mając już to doświadczenie współpracy z panią dyrektor, z pracownikami Gryfińskiego Domu Kultury, dostrzegając taki powiew zmian idący w tym obszarze, czekam na moment, w którym państwo przedstawią pan burmistrz, pani burmistrz, pani dyrektor pomysł na to, jak jeszcze bardziej zwiększyć, odświeżyć, być może powrócić do starych projektów w nowej aranżacji i zmienić sposób też trochę finansowania gryfińskiej kultury, bo tych programów, z których możemy pozyskiwać środki są i co najważniejsze, o co też zapytałam na komisji spraw społecznych i bezpieczeństwa publicznego w poniedziałek Pałacyk pod Lwami i właśnie wspomniana szkoła muzyczna. Przedsięwzięcie trwa, było to też przedmiotem pracy komisji, na jakim to jest etapie, bo całą zeszłą kadencję i jeszcze koledzy z wcześniejszym doświadczeniem i jeszcze poprzednią na temat siedziby szkoły muzycznej rozmawiają, więc trzymamy kciuki, żeby to się ziściło, ale ważne jest również to, co usłyszałam z ust pani dyrektor, że ta inwestycja i te działania nie wpłyną negatywnie na prowadzoną działalność tematyczną różnych pracowni ulokowanych w tym momencie w Pałacyku pod Lwami i że tak, to zostanie zorganizowane i jak dobrze zrozumiałam, też przedstawione nam jako radnym na komisji, aby zainteresowana młodzież, dzieci i ich rodzice nie mieli problemu z tym, że nagle ta oferta znika z przestrzeni. Więc doceniamy, wiemy, że to jest ogromna działka, potrzebna absolutnie i bezwzględnie. Widać, że nasi artyści, nasi ludzie teatru, przyciągają osoby też z innych samorządów, ale też wiemy, że przed nami wszystkimi wyzwania dotyczące zmian w tym obszarze. I przy tej okazji, jak już jestem przy głosie, dzisiaj jest też bardzo ważny dzień Międzynarodowy Dzień Teatru, więc wszystkim osobom związanym z teatrem, też ostatnio miałam okazję uczestniczyć w wydarzeniach akurat w mieście Szczecinie, teatr w tańca EGO VU, ale też teatru Uhuru, ja mam ogromną satysfakcję, że z nimi współpracuje, że reprezentują gminę Gryfino na arenie nie tylko wojewódzkiej, ale też i krajowej. Wam wszystkim osobom teatru składam najserdeczniejsze życzenia satysfakcji, nieustającej pasji do dawania nam ogromu radości z tego, że jesteście z nami, pokazujecie nam jak ten świat można interpretować, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosił pan radny Maciej Puzik, proszę bardzo udzielam głosu.
Maciej Puzik (Radny)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący, przede wszystkim w świetle współczesnych czasów, w których żyjemy i tego, jak młodych ludzi bardzo ciężko oderwać od komputera, od telefonu i multimediów to, że dom kultury działa tak prężnie, to, że działają warsztaty, to, że młodych ludzi rodzice zapisują na różnego rodzaju zajęcia, to jest naprawdę też fantastyczna praca, którą dom kultury wykonuje. Więc naprawdę wielki szacunek dla wszystkich pracowników, dla pani dyrektor i tutaj również też jako dyrektor szkoły, bardzo dziękuję za to, że zawsze możemy liczyć na waszą pomoc i wasze wsparcie, robimy różnego rodzaju prezentację, zawsze mamy możliwość, żeby wyświetlić film, żeby potem połączyć to z jakąś prelekcją, za to pani dyrektor bardzo, bardzo dziękuję. Dziękuję również za to, że jak mieliśmy taki szalony pomysł z piknikiem na nabrzeżu i wyświetlaniem filmu "Jeden most za daleko" również się udało to zrealizować dzięki pomocy pani dyrektor, także dziękuję za ten rok i kolejny myślę, że będzie jeszcze lepszy, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, żeby tradycji stało się zadość, pan radny jeszcze? Nie. Żeby tradycji stało się zadość pani dyrektor, trzeba chyba z pełną odpowiedzialnością powiedzieć, że Gryfiński Dom Kultury jest to czołówka, jeżeli chodzi o województwo, może nawet i dalej. Sztandarowe imprezy: Włóczykij, Jesienna Scena Tańca to są imprezy rozpoznawalne w Polsce, ale tak naprawdę cały rok działalności to są też mniejsze imprezy, mniejsza praca. Jeżeli ktoś nigdy nie był z tyłu przy organizacji imprez, to też nie wie, ile to tak naprawdę wysiłku kosztuje. Za chwilę mamy Dni Gryfina, czyli taki gorący okres, ale także chciałem podziękować, tak samo jak pani dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, bo zawsze to są takie 2 filary, na których się wszystkie imprezy charytatywne odbywają, czyli z jednej strony GDK, z drugiej Ośrodek Pomocy Społecznej zawsze jesteście na posterunku, zawsze gotowi, czasami musimy pomarudzić sobie przy tych okazjach, ale generalnie fajnie to zawsze wychodzi. Budujecie też tożsamość, budujecie tą obywatelskość jest to potężna przez dokonania instytucja. Chciałbym właśnie tak szczególnie pani dyrektor, pani podziękować za kontynuowanie dzieła pani dyrektor Marii Zalewskiej, która razem z panią dyrektor zbudowaliście tą pozycję, która jest absolutnie niepodważalna w tej chwili. Także za to wszystko sądzę w imieniu całej rady miejskiej, a także społeczności Gryfina dziękujemy i oczywiście będziemy prosić o jeszcze. I jeszcze o głos poprosił pan radny Mariusz Strzelczyk, proszę bardzo udzielam głosu.
Mariusz Strzelczyk (Radny)
Dziękuję wysoka rado, ja bym chciał podziękować przede wszystkim GDK, w przyszłym roku mija 20 lat jak zacząłem współpracować z GDK. Ilość imprez nie jestem w stanie zliczyć, niektórych w ogóle nie pamiętam, ale są świetne powiem szczerze. Mogę powiedzieć tylko tyle, że przez te 20 lat GDK się rozwija, ale czy tam jest lepiej? Nie wiem. Dzisiaj właśnie mamy ten Międzynarodowy Dzień Teatru, a teatrów nam ubyło i to w zasadzie wszystko. Jeszcze raz chapeau ba za wielką pracę jaką robicie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę. 
Rada miejska przyjęła sprawozdanie z działalności Gryfińskiego Domu Kultury w 2024 roku do wiadomości.
Sprawozdanie z działalności Gryfińskiego Domu Kultury w Gryfinie za rok 2024 stanowi załącznik nr 19.
Ad. VII. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Gryfinie w 2024-DRUK NR 4/XIV.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 20.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę uwagi i zapytania, kto z państwa chciałby zabrać głos? O głos poprosił pan przewodniczący Piotr Zwoliński, proszę bardzo.
Piotr Zwoliński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo nie wnoszę żadnych uwag do sprawozdania w zakresie działalności Staży Miejskiej, natomiast również chciałem podziękować za tą wieloletnią współpracę, szczególnie zawodową, ale też w wymiarze społecznym. Wielu mieszkańców bardzo często zwraca się z taką prośbą o pomoc o interwencję przy udziale straży miejskiej, jest to powiem szczerze realizowane natychmiastowo, także panie komendancie dziękuję bardzo za tą współpracę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę bardzo, pani przewodnicząca się włączyła i włączyła, raz proszę i udzielam, bo pani przewodnicząca była pierwsza. Pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, proszę bardzo udzielam głosu.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Dziękuję bardzo, my na komisjach w trakcie dyskusji przypomnieliśmy o tym, że wcześniej na terenie gminy organizowane były wspólne patrole straży miejskiej i policji, z jakiś powodów zaprzestano tych wspólnych patroli. Uznaliśmy, że warto, aby poprawić bezpieczeństwo, wrócić do tego typu pracy i taki wniosek został wypracowany do pana burmistrza.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo, pani przewodnicząca mnie uprzedziła, właśnie chciałam też o tym wspomnieć. Że tutaj wniosek został wypracowany przez komisję spraw społecznych i pani przewodnicząca tutaj rekomendowała poparcie tego. Natomiast tutaj też dzisiaj wybrzmiał temat właśnie monitoringu, tego bezpieczeństwa to, co w punkcie interpelacje wspomniała i przedstawiła radna Agnieszka Hajduk-Misiak. To są tematy, o których rozmawiamy, mówimy o tematach związanych z poczuciem naszego bezpieczeństwa w przestrzeni miasta i gminy, właśnie o tym powrocie rozmowie, jest nowy komendant być może będzie przestrzeń do tego, żeby te rozmowy rozpocząć. Ale też zastanowić się, jak rozwiązać problematyczne kwestie dotyczące dwóch w opinii mojej, ale też i wielu mieszkańców dwóch miejsc na górnym i na dolnym tarasie, które powodują niepokój wśród mieszkańców. Więc z panem komendantem na komisji udało się porozmawiać, trzymamy kciuki, aby w tym obszarze również te zmiany nastąpiły, żeby udoskonalić te działania. Też dziękujemy za to, co się udaje, choć wydaje mi się, że w swojej skromności Straż Miejska o wszystkim nie mówi i nie pisze, więc panie komendancie, chwalimy się czasami też.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, nikt więcej nie zgłosił się do głosu.

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Gryfinie w 2024 roku rada miejska przyjęła do wiadomości.

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Gryfinie w 2024 roku stanowi załącznik nr 21.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, pozwólcie taki mały wyłom zrobię, ponieważ na salę przybyli wieloletni radni pani Wanda Kmieciak i tutaj równocześnie, jeżeli ktoś z państwa ma ochotę, czy wiem, widzę, że część z państwa już się zaopatrzyła, jest zorganizowana też wyprzedaż, kiermasz, mini kiermasz świąteczny, można nabyć piękne rzeczy zresztą, jak widać, po stołach, także na tej sali. Ale także witam pana Marka Saneckiego, wieloletniego radnego rady miejskiej.

Ad. VIII. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego za rok 2024-DRUK NR 5/XIV.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos? Przypomnę tylko, że tak jak poprzednio byli dyrektorzy i pan komendant, tak samo jest tutaj z nami szef Gminnego Centrum Zarządzania pan Andrzej Wiśniewski, proszę bardzo o głos poprosił pan przewodniczący Piotr Zwoliński, udzielam głosu.
Piotr Zwoliński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo, podobnie jak w poprzednim punkcie, nie mam zastrzeżeń i uwag do sprawozdania. Natomiast bardzo chciałem podziękować panie naczelniku, panie Andrzeju, kolego Andrzeju za tą wieloletnią współpracę. Sytuacji kryzysowych w ostatnim okresie było bardzo dużo: COVID, wojna, śnięta ryba, katastrofa ekologiczna, powódź, szereg innych zadań w zakresie zarządzania kryzysowego bardzo panu dziękuję, proszę przekazać podziękowania współpracownikom. Panie burmistrzu dziękuję za taki Zespół Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Sądzę, że do tych życzeń pana przewodniczącego przyłącza się cała rada miejska. Dziękuję serdecznie, o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, ja ten punkt sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego i punkt kolejny, czyli sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Gryfino potraktuje w ramach jednej wypowiedzi. Cieszę się, że te 2 punkty znalazły się tym razem w planie pracy rady miejskiej i zachęcam wszystkich mieszkańców do tego, aby z tym materiałem się zapoznać, bo relacje w mediach społecznościowych i w lokalnej prasie nie oddają tych wszystkich działań, które są podejmowane przez tych ludzi. Ludzi, którzy zapewniają nam bezpieczeństwo, którzy reagują, którzy nie wiem, czy państwo pamiętają ja tak trochę z przekąsem, ale w poprzedniej kadencji, kiedy doświadczyliśmy kryzysu transportowego, głośno mówiłam, że jak kryzys, to na pewno nasz sztab kryzysowy i strażacy ochotnicy ten kryzys rozwiążą. To było tak trochę z przekąsem, ale prawda jest taka, że doświadczenia i poprzedniej kadencji, i początku tej kadencji, bo pamiętamy sytuację związaną z prawdopodobieństwem powodzi u nas na naszych terenach, pokazały doświadczenie, i strategiczne myślenie, umiejętność współpracy z różnymi instytucjami, konsekwencję racjonalne też podejście do tego nie powodujące strachu i niepokoju wśród mieszkańców naszej gminy. W tym miejscu chciałabym szczególną uwagę zwrócić na wątki, tematy związane z infrastrukturą i z otoczeniem, w którym funkcjonują strażacy ochotnicy. W raporcie, w tym sprawozdaniu mogą też państwo się zapoznać i powziąć informacje o siedzibie, o remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wełtyniu czy problemach lokalowych, z którymi borykają się ratownicy ochotnicy, przepraszam z OSP Raffer. Ja w tym miejscu mogę zobowiązać się do tego, że jeśli będzie taka możliwość, że będziemy, będą mogła jako radna pomóc w tym obszarze, to możecie państwo liczyć na moją pomoc, tak jak my na waszą pomoc możemy liczyć. I cieszę się, że udało nam się te sprawozdania wprowadzić w plan pracy wcześniej komisji spraw społecznych i bezpieczeństwa publicznego, teraz w pracę rady miejskiej i zapraszam do lektury i ciepłego słowa, które myślę że nie tylko w swoim imieniu, ale kieruje na ręce i pana kierownika, i pana przewodniczącego zarządu gminnego i również siedzącego obok pana komendanta Powiatowego Straży Pożarnej. Naprawdę jesteście zawsze tam i zawsze możemy na was liczyć, kiedy dzieje się coś niebezpiecznego. Dużo zdrowia dla was i oby ta współpraca nadal się układała i aby były sprzyjające programy rządu na to, aby wspierać was nie tylko dobrym słowem, ale również doposażyć wasze remizy i tworzyć miejsca, w których będziecie mogli odpoczywać po tych trudnych akcjach, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosił pan przewodniczący Zbigniew Szmaja, proszę bardzo udzielam głosu.
Zbigniew Szmaja (Radny)
Witam państwa, chciałbym podziękować panu Andrzejowi Wiśniewskiemu, całemu Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Ochotniczym Strażom Pożarnym gminy Gryfino. Myślę, że to ciśnie się na usta każdego z radnych, natomiast mając możliwość wypowiedzieć się chciałbym, żeby pan Andrzej czy jakaś grupa, która te tematy dogrywa, przedstawiła radzie miejskiej uaktualnione zestawienie potrzeb straży ochotniczych i centrum kryzysowego, żebyśmy byli jeszcze lepiej przygotowani. Bo widzimy was w momencie jakiegoś kryzysu, czy jakiegoś nieszczęścia, czy działalności sił naturalnych, natomiast jeżeli teraz rozbrzmiewają wasze sprawozdania, to chciałbym poprosić o takie zestawienie aktualnych potrzeb, niezbędnych środków, które potrzebujecie, żeby być dalej tak samo albo jeszcze bardziej sprawnie i skutecznie. Jeszcze raz dziękuję za waszą działalność i za wielkie serce, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosiła pani radna Magdalena Chmura, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Chmura (Radna)
Panie burmistrzu, panie przewodniczący, dołączam się do podziękowań, chylę czoła, robiłam to nieraz i po raz kolejny. Ale tutaj mam pytanie do pana burmistrza, ponieważ była tu wspomniana i wcześniej interpelowałam w sprawie bazy lokalowej dla Raffera, chciałam się zapytać, czy na dzień dzisiejszy mamy jakiś pomysł, żeby wspomóc tutaj ochotników, ratowników i jak to na dzień dzisiejszy wygląda? Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, pan burmistrz, proszę bardzo pan burmistrz miasta i gminy Gryfino. Panie burmistrzu, raz proszę, wcisnąć pan Mieczysław Sawaryn, udzielam głosu.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Dziękuję uprzejmie, panie przewodniczący, szanowna pani radna tak, takie rozmowy trwają. Raffer ma swoją bazę, właściciel obiektu deklaruje przedłużenie umowy. Rozmawiamy też z panią starostą, szykują się dobre perspektywy dla Raffera, dla WOPR-u, a także dla Gryfińskiego Stowarzyszenia Ratowniczego, że będzie okazja umieścić te placówki w przyszłości po zagospodarowaniu komendy powiatowej policji przez powiat gryfiński. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze w tym punkcie? Nie ma zgłoszeń. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego za rok 2024 rada miejska w Gryfinie przyjęła do wiadomości. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego za rok 2024 stanowi załącznik nr 22.

Ad. IX. Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Gryfino za rok 2024-DRUK NR 6/XIV.

Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 20.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo uwagi i zapytania, kto z państwa chciałby zabrać głos? O głos poprosił pan radny druh Roman Krysiak, proszę bardzo udzielam głosu.
Roman Krysiak (Radny)
Dziękuję bardzo, dzisiaj tak bardzo cukierkowo wszyscy wszystkim dziękują. Na razie tak, na razie godzina czasu podziękowań, mam nadzieję, że tak pozostanie. Tak się składa, że  ze wszystkimi instytucjami, jednostkami zdarza mi się współpracować. Te, które są wymienione w sprawozdaniu w dniu dzisiejszym, ale na czym mi najbardziej zależy? No to tak jak już tutaj pani radna wspomniała jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Wełtyniu, mam nadzieję, że ta czerwona linia już się zbliża. Pani skarbnik, panie burmistrzu, że te deklaracje, które padły niedawno, że będzie zrealizowana i droga rado też proszę w tych podziękowaniach pamiętać, że niedługo będziemy podejmować decyzje o środkach, które spłyną z Dolnej Odry gazówki i proszę pamiętać o strażakach ochotnikach z Wełtynia. Dzisiaj proszę pamiętać o państwowej straży pożarnej, bo też będzie uchwała, także dziękuję za te wszystkie ciepłe słowa i wielkie słowa uznania dla wszystkich jednostek gminy Gryfino- Andrzeju, Romanie, tak mogę powiedzieć, panie komendancie wielkie dzięki.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosiłem ja szanowni państwo, ja do tej "beczki miodu tą łyżkę dziegciu" chciałbym jednak wrzucić. Aczkolwiek to nie będzie łyżka gorzka dla pana komendanta Andrzeja Wiśniewskiego, natomiast szanowni państwo, w poprzednim punkcie, ale dotyczącym też tego tematu, pan przewodniczący Zbigniew Szmaja zaapelował o to, żeby sprecyzować potrzeby. Tutaj w myśl tego, co powiedział pan radny Roman Krysiak, no potrzeby szanowni państwo, remiza w Wełtyniu źle się stało w zeszłym roku, że faktycznie wszystko było gotowe, wszyscy już oczekiwali, wszyscy już się cieszyli, a efekt jest taki, że niestety nic z tego nie wyszło. Trwa to bardzo długo, stan tej remizy jest taki jaki jest, szkoda bo tam naprawdę ta społeczność strażacka jest zawsze gotowa, potrafi ciężko pracować, a tak naprawdę nie mają warunków. Mam nadzieję, tak jak składaliśmy wniosek do budżetu, że jednak coś tutaj zmieni. Tak samo uczestniczyłem szanowni państwo ostatnio w walnym zebraniu członków OSP Raffer i faktycznie problemem jest ta baza lokalowa, szczególnie taka, która pozwoli dobrze utrzymywać sprzęt, który kosztuje niemałe pieniądze, jest pozyskiwany z wielkim trudem i szkoda, żeby po prostu nie był odpowiednio przetrzymywany, zabezpieczony, żeby po prostu nie niszczał. Także to są 2 kwestie, w mojej ocenie 2 potrzeby, które powinny być pilnie rozwiązane. Jeżeli chodzi o remizę Wełtyniu, to uważam za nasz absolutny obowiązek, ponieważ to miało być zrealizowane po prostu w zeszłym roku, takie się zdarzyły okoliczności, jakie się zdarzyły, na które przynajmniej my, jako rada miejska nie mieliśmy wpływu. Aczkolwiek chyba taki delikatny, kac gdzieś moralny w tym wszystkim został. To ze swojej strony tyle, oczywiście też dołączam się do wszystkich podziękowań, panie komendancie, pan to doskonale przecież wie, dziękuję za konstruktywne też rozmowy, za rozmowy także z państwową strażą pożarną bo i takie były, które przynoszą efekty także to jest chyba najważniejsze i to jest chyba najlepsza forma podziękowania. Ja ze swojej strony dziękuję, o głos poprosił jeszcze pan przewodniczący Zbigniew Szmaja, proszę bardzo udzielam głosu.
Zbigniew Szmaja (Radny)
Jeszcze tylko króciutko chciałem uszczegółowić, że dotyczy pieniędzy z podatków elektrowni gazowej, która się nazywa PGE Gryfino Dolna Odra i chciałem spytać się pana burmistrza może już wiadomo, jaka to jest kwota wielkości, żebyśmy mogli się przygotować do właściwego zagospodarowania tych pieniędzy dla OSP, a zwłaszcza dla wymienionego OSP w Wełtyniu? Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, czy ktoś państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę szanowni państwo.

Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Gryfino za rok 2024 rada miejska przyjęła do wiadomości. 

Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Gryfino za rok 2024 stanowi załącznik nr 23.

Ad. X. Raport z realizacji programu ochrony środowiska dla gminy Gryfino za lata 2022-2023-DRUK NR 7/XIV.

Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 20.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo uwagi i zapytania. Jako pierwsza o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, ten raport na 2 komisjach w których uczestniczyłam i w poniedziałek, i w środę, nie został zreferowany. Jakoś tak szczegółowo, ale też okoliczności takie były, że bardzo dużo tego materiału, ale są bardzo rzeczy istotne w tym dokumencie informacje i obszary, które interesują mieszkańców. Po pierwsze, temat, nad którym się na komisji spraw społecznych i bezpieczeństwa publicznego pochyliliśmy w zakresie stanu dróg, bo w tym raporcie jasno, jest napisane, że stan dróg w gminie Gryfino bardzo mocno odbiega od standardów dróg w innych sąsiadujących samorządach. Więc to też jest taka informacja dla nas jako komisji prowadzącej w tym momencie działania w tym obszarze i przygotowującej się do przedłożenia wniosków panu burmistrzowi w tym obszarze ale bardzo ważne rzeczy, oczywiście związane z ochroną środowiska, z ekologią, z glebą z wodą to jest wszystko ważne. Natomiast szanowni państwo, w ostatnim czasie, ale też i w poprzedniej kadencji mieliśmy interwencję, głosy od mieszkańców odnośnie hałasu dobiegającego z S3, a w chwili obecnej z obwodnicy Gryfina. W materiale można przeczytać, że dyrekcja generalna przeprowadziła badanie hałasu w roku 2022 i stwierdziła, że nie przekracza on normy dopuszczalnych aby była podstawa do tego, żeby montować tam ekrany akustyczne. Natomiast uczestnicząc w jednym ze spotkań, późną jesienią na wysokości Sobiemyśla fachowcem w tej dziedzinie nie jestem, ale śmiem twierdzić, że ten hałas był dosyć uciążliwy, wówczas w wyniku interpelacji otrzymałam informację dokładnie taką, jaką można przeczytać w tym raporcie. Natomiast druga rzecz to otwarta w końcówce ubiegłego roku obwodnica i hałas, który dobiega na wysokości osiedla ulic właściwie Jesiennej, Pogodnej, tam mieszkańcy sygnalizują, że tych ekranów ewidentnie brakuje. Sam lokalizacja tych ekranów też budzi wątpliwości, spostrzeżenia, dla mnie pewne decyzje są niezrozumiałe i mimo licznej dokumentacji pomiędzy gminą a Dyrekcją Generalną, jakby nie do końca mnie ona satysfakcjonuje i powoduje spokój, jeśli chodzi o realizację postulatów mieszkańców. Dlatego też wczoraj na komisji rewizyjnej złożyłam wniosek, który został poparty przez większość radnych, aby pan burmistrz zainicjował takie spotkanie z przedstawicielami Dyrekcji Generalnej, abyśmy porozmawiali o tych rozwiązaniach, bo oprócz hałasu i montażu tych ekranów akustycznych można by było również porozmawiać o tym, co się dzieje, jeżeli chodzi o przekraczanie prędkości na obwodnicy. Bardzo niebezpieczne manewry i czy nie warto by było rozważyć sytuacji, być może nie wszyscy się z tym zgodzą, ale to jest kwestia dyskusji, aby wprowadzić na całej długości, szczególnie na tym odcinku między Armii Krajowej a zjazdem w Pniewie zakaz chociażby wyprzedzania. Stało się to miejsce swoistym miejscem wyścigów, a też na poprzednich sesjach chyba były też interpelacje w tej sprawie w kontekście zwierzyny, która tam również, że tak powiem, pojawia się na drodze. Więc taki wniosek został złożony, liczymy tutaj na przychylność, bo tych tematów oprócz akustyki, oprócz hałasu, myślę, że więcej się znajdzie, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, szanowni państwo, zanim przekażę dalej głos, to dzisiaj mamy taki wyjątkowy dzień. Witam serdecznie pana Janusza Skrzypińskiego, wieloletniego radnego wiceprzewodniczącego rady. Jakbym zaczął wymieniać kadencję, w których pełnił mandat, to byśmy do rana nie skończyli, także witam serdecznie. Udzielam głosu panu przewodniczącemu Tomaszowi Namiecińskiemu.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, szanowni państwo rozmawiamy tutaj o programie ochrony środowiska na terenie gminy Gryfino, natomiast wzmocnię głos pani Magdy dotyczący tego hałasu. Rzeczywiście swego czasu była nawet składana 1 albo 2 interpelacje w Sejmie dotyczący pomiaru hałasu na S3. Pamiętam panią radną Wisińską razem w tym temacie gdzieś tam występowaliśmy, próbowaliśmy w tej kwestii coś zrobić i rzeczywiście tak jest. Ja nie wiem, kiedy te badania były prowadzone, wystarczy przejechać do miejscowości nie tylko Sobiemyśl, ale i Sobieradz i Gardno, wczesne godziny poranne lub godziny późne popołudniowe i tam nie trzeba mieć jakieś specjalistycznego sprzętu, żeby stwierdzić, że ten hałas jest i to jest hałas bardzo duży. Przychodzą takie miesiące jak miesiąc, czerwiec, lipiec i sierpień, gdzie natężenie tego ruchu na S3 w kierunku miejscowości nadmorskich i z powrotem jest naprawdę bardzo duże i ten hałas nam doskwiera. Nie ma tam żadnych ekranów dźwiękoszczelnych także rzeczywiście, jeżeli takie spotkanie by się odbyło tak jak tutaj powiedziała pani Magna Pieczyńska, to by było fajnie, żeby w tej kwestii zacząć w końcu rozmawiać. Natomiast (...) już od kilku lat i zawsze mówiono, że co jakiś czas te badania będą prowadzone i wynika z tego, że te normy hałasu są gdzieś tam zachowane, także do tego też namawiam i się przyłączam do tego, co powiedziała pani Magda. Szanowni państwo, ja bym chciał też zwrócić na jedną rzecz tutaj uwagę, na stronie 25 jest taki zapis dotyczący m.in. usuwanie, unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z terenu gminy Gryfino, jak wszyscy wiemy azbest ma zniknąć z dachów, bo to najczęściej są pokrycia dachowe do 2032 roku. Natomiast w tym materiale mamy takie zapisy, które mówią: w 2020 roku z terenu gminy Gryfino zniknęło, czy zostaną usunięte te płyty azbestowe 775 m², była to kwota 21 000 zł raptem, w 2023 było to 892 m na kwotę 32 000 zł. Jeżeli państwo bywacie w miejscowościach wiejskich, których mamy 28 czy 29, wystarczy popatrzeć, jak te dachy wyglądają i naprawdę w takim tempie to my do 2023 roku za wiele nie zrobimy. Uważam, że te kwoty są za małe, swego czasu pamiętam lat kilkanaście temu, były prowadzone jak sołtysi dostali takie wytyczne, mówię, to było z 15 albo i więcej lat temu, żeby zdiagnozować, ile tego azbestu, ile jest w poszczególnych miejscowościach na dachach i tyle. Na chwilę obecną nie wiem, czy mamy jakiekolwiek dane w kwestii tego pokrycia dachowego, warto by było chyba tym tematem się szerzej zająć, bo mamy 2025, raptem zostało nam 7 lat, nie wiem, czy w takim tempie jesteśmy w stanie usunąć wszystki ten azbest. Nie wiem poprzez jakieś akcje, takie promocyjne, informacyjne, być może dla sołtysów, by poprzez może zwiększenie tych kwot bo chyba ja widzę po mojej miejscowości, do wszystkich ludzi gdzieś tam dociera, że ten azbest w perspektywie czasowej będzie musiał zniknąć. Także apel tutaj do pana burmistrza, żeby może promocyjnie, w kwestiach jakiś promocyjnych, informacyjnych takie informacje poszły szczególnie do sołtysów w miejscowościach wiejskich, bo naprawdę tego azbestu jest dużo. Z tego, co widzę, to ci więksi rolnicy gdzieś tam pousuwali ze stodół, pomieszczeń gospodarczych azbest, natomiast ci mniejsi niestety trzymają. Ja rozumiem, że to są koszty, bo to są koszty, jeżeli ktoś ściąga np. dach, to później musi coś na ten dach położyć. Natomiast czasu nam zostało niewiele i w takim tempie będzie trudno osiągnąć ten efekt, żeby ten azbest zginął, to jest po pierwsze. Po drugie jeszcze chciałbym się odnieść do jednej rzeczy zbliża się wiosna, już jest wiosna, tak za chwilę będziemy mieli lato na barszcz Sosnowskiego, ja w tamtym roku tutaj z poprzednią panią naczelnik rozmawialiśmy, jeździliśmy, robiliśmy zdjęcia, z tego, co wiem, to też były nagrywane firmy dronem. Naprawdę tego barszczu jest mnóstwo, dużo, to już to nie są jakieś pojedyncze przypadki, to już liczone w hektarach i wystarczy pojechać sobie do Gardna. Ten teren pomiędzy Gardnem a Wełtyniem i zobaczcie państwo, ile tego jest. I to jest też prośba, tak, żeby tym tematem się zainteresować i w tej kwestii zacząć działać, bo wiadomo, że jeżeli ktoś jest właścicielem danego terenu, to on jest zobowiązany do usunięcia tego azbestu, natomiast mamy różne tereny, mamy i tereny gminne i mamy tereny należące do KOWR-u, tak żeby w tej kwestii też coś zadziałać, bo tego jest coraz więcej i na pewno to nie będzie się zmniejszało. To tyle w tej kwestii, dziękuję bardzo panie przewodniczący.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosił następnie pan przewodniczący Zbigniew Szmaja, proszę bardzo udzielam głosu.
Zbigniew Szmaja (Radny)
Chciałem króciutko tylko wrócić do tematu azbestowych pokryć dachowych, mieszkańcy zgłosili, że byli zainteresowani jakimś wsparciem i te nasze dotacje gminne są śladowe. Mam taki apel do pana burmistrza, czy do osób, które zajmują się tą tematyką, żeby ewentualnie sprawdzić, czy w ramach jakiś funduszy europejskich, gdzie jest taki teraz nacisk na ekologię nie ma możliwości na pozyskanie dodatkowych środków bo zostawiając tych ludzi samych sobie, to ten temat będzie daleko w lesie w roku 32, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, szanowni państwo także zgłosiłem się do głosu, chciałbym tutaj powrócić do tematów już poruszonych, bo tak się składa, że te interpelacje o dzikiej zwierzynie składałem także ja. Faktycznie dostałem taką odpowiedź, że to był taki projekt i to właściwie już zrobione, aczkolwiek Generalna Dyrekcja przyjrzy się sprawie, żeby też poprawić komfort, czyli ta końcówka trochę złagodziła tą wypowiedź. Niestety szczególnie zaraz po otwarciu obwodnicy mieliśmy kilka takich przypadków, takich trochę niecelowych polowań. Natomiast tutaj chciałbym się też skupić szanowni państwo na hałasie, otóż nie wiem, ja czasami mam takie wrażenie, że te ekrany powstają tam, gdzie mają powstać, a niekoniecznie tam, gdzie jest zbyt głośno. W Sobiemyślu każda osoba, która kiedykolwiek była, czy także wtedy na tym na tych zebraniach, wystarczy usiąść na terenie miejscowości i słychać ten hałas. Ten hałas jest naprawdę uciążliwy, ale badania wykazują, że jest wszystko okej. Badania wykazują, że jest wszystko okej. Nie wiem, jakie metody, jaka metodologia badań, jaki sposób tych badań jest prowadzony, aczkolwiek muszę państwu powiedzieć, że to nie jest jakiś rekord świata, ponieważ przy budowie obwodnicy zajmowaliśmy się także sprawą, którą podnosił jeden z mieszkańców, mieszkający nieopodal Armii Krajowej właśnie na temat hałasu i co się okazało? Że jeszcze przed wybudowaniem obwodnicy już były przeprowadzone badania, które stwierdzały, że hałasu tam nie będzie odpowiedniego poziomu. Kiedy pytaliśmy się, jak to jest zrobione? Jakimiś wirtualnymi sposobami komputerowymi wykazało, że tego hałasu nie będzie. Okazuje się, że ten hałas jest. Tutaj też dziękuję panu burmistrzowi, bo udało się doprowadzić do spotkania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, właśnie w tej kwestii razem z tym mieszkańcem i niestety usłyszeliśmy, tak naprawdę pani burmistrzu i niestety wtedy też usłyszeliśmy na tym spotkaniu, że niewiele można zrobić. Że może być powtórzone badanie, jeżeli wykaże, to wtedy ewentualnie bo projekt nie przewidywał wtedy, ewentualnie będzie można ekrany dokładać. Problem polega na tym, że wcześniej wirtualne badanie pokazało, że nie ma, a przykład Sobiemyśla chociażby pokazuje, że mimo że hałas jest to go nie ma, tak, jeżeli jest badanie. Więc, ja trochę jestem zaszokowany takim sposobem prowadzenia tych badań, czy nie wiem, chyba powinniśmy wszyscy w tym przypadku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, chyba wszyscy powinniśmy patrzeć na to, czy nie ponoszą szkody mieszkańcy. Ten hałas po otwarciu obwodnicy u tego mieszkańca jeszcze się powiększył, a więc taki trochę absurd nam się tutaj tworzy, aczkolwiek tak jak mówię tutaj, gdzieś z panem burmistrzem, doprowadziliśmy do tego spotkania i staramy się tą też pewne tam wnioski padły też pewne podpowiedzi usłyszeliśmy od szeregowych pracowników Generalnej Dyrekcji, za co im jestem też wdzięczny, mam nadzieję, że jednak mimo wszystko uda się coś tutaj zrealizować. To tak, żebyście państwo wiedzieli, że to jest bardzo dziwna i trudna materia. Następnie o głos poprosił pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziękuję szanowni państwo, krótko się odniosę temat hałasu budzi dużo emocji, co jest zrozumiałe po tym, jak mamy nową inwestycję uruchomioną. Natomiast chciałem państwa poinformować, że pomysł spotkania z generalną jest jak najbardziej dobrym pomysłem, ponieważ w ramach tego typu kontraktów przewiduje się zarówno to, o czym wspomniał pan przewodniczący, czyli pewne założenia projektowe rysowanie izofon, czyli linii wyznaczających te obszary oddziaływania hałasu, ale też potem po realizacji, badanie już rzeczywiście jak to wygląda, które polega na badaniu i na terenie posesji prywatnych, i także wewnątrz nich, co może skutkować pewnymi obowiązkami po stronie inwestora, więc o takie spotkanie wystąpimy. Myślę, że ten temat obwodnicy i temat w szczególności Sobiemyśla, będą tymi tematami, które zaproponujemy, Gardna, oczywiście na zasadzie analogii. Tutaj myślę, że jak byliśmy wszyscy razem w Sobiemyślu, to pewna odpowiedź nam się na ten problem rysuje, bo myślę, że państwo pamiętają dobrze, że mieszkańcy wskazywali na to, że ten hałas tam jest nieregularnie. Są pory roku, kiedy praktycznie nie słychać z powodu innego ukształtowania terenu przez uprawy, a są te miesiące, kiedy on szczególnie daje się we znaki. Myślę, że tutaj będą nasze główne pytania kierowane o metodologię tych badań, o częstotliwość ich i czy to odbywa się jednorazowo, w tej porze łatwiejszej czy wielokrotnie tak, żeby złapać te pory także inne. Czekam, rozumiem na jakiś z państwa strony wskazanie terminu myślę, że byłoby pomocne. Być może któryś czwartek, ja też ze swojej strony deklaruję, że skontaktujemy się z generalną, zapytując ich o dogodny termin i możliwość tego typu spotkania. A jeżeli chodzi o azbest bo tu padły informacje, że to wsparcie jest jakieś częściowe, to chciałem podkreślić, że w 100% jest pokrywany koszt tych działań, a zainteresowanie jest odpowiednie, ponieważ środki, które mamy przeznaczone, na to w budżecie regularnie rok w rok, są stale i systematycznie wykorzystywane, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosił pan radny Roman Krysiak, proszę bardzo udzielam głosu.
Roman Krysiak (Radny)
Proces projektowania zostawia wiele do życzenia, czego przykładem są okolice miejscowości Chlebowo, Wysoka Gryfińska i tam są ekranami dźwiękochłonnymi chronione szczere pola, także nie wiem kto to projektował i czemu to ma służyć? Zamiast bliżej miejscowości powinno być, to jest w szczerych polach. Kolejny taki paradoks to troszkę też z podwórka straży pożarnych, też zwracaliśmy na to uwagę, co jakiś czas na drodze S3 są zjazdy takie dla służb ratowniczych, gdzie naturalnym by się wydawało, że taki zjazd powinien być w okolicach Sobieradza i Chwarstnicy, gdzie po jednej stronie jest jednostka ochotniczej straży pożarnej w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym, po drugiej stronie jest jednostka ochotniczej straży pożarnej w Chwarstnicy, gdzie dojazd i wbicie się na S3 trwałoby kilka, dosłownie kilka minut, to zaprojektowano takie zjazdy na wysokości Sobiemyśla. Żeby dojechać do Sobiemyśla to nie jest kilka minut, tylko dobrych kilkanaście minut, kilkadziesiąt minut. Nikt nie myślał tam zdroworozsądkowo, tylko tak głupio, planistycznie, że co kilka kilometrów musi być zjazd taki dla służb ratowniczych. Nikt nie przyjechał w teren, nie zapoznał się, gdzie to będzie bardziej racjonalne, gdzie to będzie zapewniało szybszy dojazd służbom ratowniczym, tylko zrobiono zjazd dla służb ratowniczych w szczerym polu, gdzie w promieniu kilkunastu kilometrów nie ma ochotniczej straży pożarnej także te procesy planistyczne może, jeśli będzie spotkanie to z generalną dyrekcją, też może warto zwrócić na to uwagę. Kiedyś z punktu widzenia straży pożarnych zwracaliśmy na to uwagę, ale niestety, to takie trochę "bicie głową w mur", może przy tej okazji też warto zwrócić uwagę, żeby taki zjazd dla służb ratowniczych był w rozsądnych miejscach, a nie szczerych polach, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, jak króciutko, co do tego azbestu to chyba jest za mała świadomość wśród dalszych mieszkańców, że czas leci, a ten azbest trzeba usuwać. Natomiast rozumiem panie burmistrzu, do tego, co pan powiedział, bo te środki nie są rzeczywiście duże, bo tam 30 000 w skali roku to nie są wielkie pieniądze. Ja rozumiem, że jeżeli np. by jakiś taki wystąpił boom pt. ludzie nagle zaczęliby ten azbest ściągać, znaczy to firma musi ściągnąć specjalistyczna czy tam zgłaszać te wnioski. Ja rozumiem, że jeżeli byśmy przekroczyli ten limit, który nas obowiązuje w danym roku, on zostanie zwiększony, tak czy nie? Jeżeli będzie taka potrzeba, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie szanowni państwo, także jeszcze poprosiłem o głos. Nie miałem odwagi powiedzieć pewnych rzeczy, ale skoro pan radny Roman Krysiak wcześniej powiedział to powiem tak, projektowanie tych ekranów, to jest faktycznie jedna wielka zagadka. Czy na S3 wcześniej, czy teraz na obwodnicy czasami ekrany stoją w szczerym polu, a czasami kilka metrów budynek mieszkalny dom, którym się zajmowaliśmy właśnie i tam w to miejsce prosiliśmy Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych, a ekranów nie ma, bo okazuje się, że tam hałasu nie ma, a w szczerym polu jest np. bo jakaś metodologia wirtualna badania hałasu była. Tak to jest, jest wiele dziwnych rzeczy, jeżeli chodzi o tą kwestię. Szanowni państwo, pamiętacie też radna Anna Pęciak także zwraca uwagę, że np. czasami kogoś błogosławi się ekranami tam, gdzie tego nie chcą. Tak było chociażby na Pomorskiej, gdzie tak naprawdę została zasłonięta część taka, powiedzmy usługowo-przemysłowa, którą właśnie zależało, żeby ona jednak była przejrzysta i to takimi ekranami nie przejrzystymi, także nie widać, więc dziwnie to wszystko trochę działa, któż zrozumie metodologię budowy i projektowania ekranów. To tak tylko chciałbym, jakby podkreślić słowa radnego Romana Krysiaka, dziękuję serdecznie. Przekazuje głos pani przewodniczącej Magdalenie Pieczyńskiej, proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący, podsumowując dyskusję wniosek trafny, zasadny. Przy okazji dowiedziałam się tutaj od kolegi też o tych wątpliwościach dotyczących właśnie tych zjazdów. Myślę, że te ekrany tak, to jest ciekawa strategia, ale myślę, że tutaj nie tylko o hałas chodzi, ale też i o wiatry. Cieszy fakt, że pan burmistrz zorganizuje takie spotkanie. Myślę, że termin skonsultujemy tak jak dotychczas to było praktykowane, czyli za pośrednictwem przewodniczących klubów, żeby jak najszybciej to spotkanie zorganizować i ustalić te wszystkie bolączki, bo rzeczywiście mieszkańcy, szczególnie przy rondzie Armii Krajowej mają trudne warunki życiowe w chwili obecnej, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, ja jeszcze takie smutne szanowni państwo podsumowanie na koniec mam, że z Generalną Dyrekcją bywa różnie. Od właściwie jakiegoś czasu próbowałem sygnalizować problem bezpieczeństwa wyjazdu spod sklepu wielkopowierzchniowego na ulicy Szczecińskiej, najpierw interpelowałem, później pisałem pisma do Generalnej Dyrekcji, sprawa była przeciągnięta do tego stopnia, że kiedy obwodnica została wybudowana, to ta droga już nie była w gestii Generalnej Dyrekcji i mi odpisali, że właściwie to mogliby się zająć, ale to już nie jest ich sprawa. Także no dziwnie bywa, mam nadzieję, że tutaj konstruktywna będzie ta dyskusja, chciałbym tego, bo na razie wygląda to różnie. Szanowni państwo, nie ma więcej zgłoszeń, tak teraz był wniosek o to, żeby ogłosić przerwę, za chwilę się państwa zapytam, ile tej przerwy. A może teraz się zapytam, ile? 
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Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
To jeszcze raz ogłosimy przerwę, nie ma problemu panie burmistrzu, my jesteśmy... 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godziny 11:25.
Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Raport z realizacji programu ochrony środowiska dla gminy Gryfino za lata 2022- 2023 rada miejska przyjęła do wiadomości.

Raport z realizacji programu ochrony środowiska dla gminy Gryfino za lata 2022- 2023 stanowi załącznik nr 24.

Ad. XI. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz skarbu państwa w drodze darowizny na cele publiczne gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie ewidencyjnym Wełtyń 2-DRUK NR 8/XIV.

Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 20.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Szanowni państwo, tak jak było mówione zrobimy przerwę ze względu na podpisanie umowy dotyczącej budowy ścieżek rowerowych, tak mniej więcej za 11.55. Proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos? O głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo udzielam głosu.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo, szanowni państwo we wtorek odbyła się komisja budżetu, dosyć długo rozmawialiśmy na temat tego punktu, tej darowizny na komisji budżetu. Na komisji był pan Burmistrz Tomasz Miler i tam padły pewne nasze jakieś wątpliwości i mamy pytania, szkoda, że pana burmistrza nie ma, mam nadzieję, że za chwilę do nas dotrze. Natomiast ja pamiętam, jak to było, miało być tak, że gmina Gryfino przekazuje działkę pod budowę budynku czy siedziby Powiatowej Straży Pożarnej, natomiast w zamian mieliśmy otrzymać budynek przy ulicy Łużyckiej. Widzę, że koncepcja się zmieniała i tak było, nie wiem, czy państwo sobie przypominacie. Natomiast co do komisji, usłyszeliśmy na komisji, że oddajemy działkę, dajemy to w formie darowizny i moje pytanie jest takie, bo tak padło, o to też pytaliśmy, że ta działka jest warta około 1 miliona zł, a więc chciałbym się dowiedzieć, czy rzeczywiście tak jest, że oddajemy nasz majątek, który, jest tyle warty, czy on jest warty mniej? To jest po pierwsze, po drugie, dowiedzieliśmy tak samo na komisji budżetu, że do tej działki Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych wykona przyłącze. Nie dowiedzieliśmy się, za jaką kwotę, pan burmistrz powiedział, że na sesji będzie miał taką informację, a więc bym prosił o taką informację, ile to będzie kosztowało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych? I tak przy okazji chciałem się zapytać, czy oprócz tego, że jeżeli dojdzie do tego, że zrobimy tam przyłącze, czy Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych zrobi tam przyłącze, czy ono tylko będzie dotyczyło tego terenu, gdzie ma powstać siedziba Powiatowej Straży Pożarnej, czy jeszcze coś innego będziemy tam uzbrajali, czy jakieś inne działki? Natomiast powiem, co do samej do samej transakcji, do samej darowizny fajnie, ładnie, pięknie, został podpisany list intencyjny, mamy przekazać swój majątek, warty nie wiem ile, bo za chwilę się dowiemy. Natomiast my coś dajemy i fajnie, by było, żeby to działo w 2 strony, bo jest m.in. Komenda Powiatowa, Starostwo Powiatowe i gmina Gryfino i z historycznego punktu widzenia przypominam sobie kwestię liceum przy parku, gdzie swego czasu organem prowadzącym było starostwo, później szkoła została przekazana gminie, przyjęliśmy tą szkołę, bo były tam problemy, później musieliśmy to z powrotem zwrócić, wybudowaliśmy tam halę sportową. Mało tego gmina się wtedy napracowała, pozyskała środki zewnętrzne i też były jakieś takie zakusy typu przejęcie hali. Także ja bym nie chciał takich sytuacji, bo mówię równie dobrze powiat mógł tą działkę, nie wiem, kupić za symboliczną złotówkę. Natomiast ja bym chciał, żeby to działo w dwie strony, bo okej, żeby też nie było, że jestem przeciwnikiem budowy tego budynku, wręcz przeciwnie. Natomiast warto by było, żeby np. powiat coś ze swojej strony dał, nie wiem jakie tam są ustalenia, nie wiem być może wyremontował jakąś część drogi od Gryfina w kierunku Sobiemyśla, bo te drogi są powiatowe i są w takim stanie, jakim są. Być może dokończył odcinek drogi pomiędzy Sobieradzem a Drzeninem, być może wymienił jakąś nakładkę, już nie mówię o Starych Brynkach, Brynki, Chlebowo czy Nowe Brynki, czy nie wiem odcinku od Gardna do Radziszewa. Bo jeżeli ktoś tymi drogami jeździł, to wie jak one wyglądają i ja bym oczekiwał jako mieszkaniec gminy Gryfino, żeby to działało w dwie strony. Teraz wychodzi na to, że my oddajemy swój majątek i tyle. Ja już nie będę mówił o obwodnicy, bo każdy chyba historię obwodnicy Gryfina zna i wie, jak to było i kto na tym się napracował. Natomiast suma summarum, jak przyszło do otwarcia to ktoś inny ją otwierał, żeby nie było takich sytuacji. Czyli reasumując panie burmistrzu, po pierwsze, ile ta działka jest warta, po drugie, ile jest warte przyłącze i czy oprócz tej działki będą uzbrojenia tam innej działki? Po trzecie, czy oprócz tego, że oddajemy tą działkę, coś mamy w zamian od powiatu, bo mówię tutaj tak samo powiat się w to powinien włączyć, a nie tylko podpisać się pod listem intencyjnym. To na chwilę obecną tyle, na chwilę obecną dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, ja chciałbym wzmocnić głos pana przewodniczącego, skonkretyzować te pytania, panie burmistrzu jaka jest szacunkowa wartość tej działki i jakie są przewidywane koszty uzbrojenia tej działki i kto poniesie koszt uzbrojenia tej działki? To są pytania z mojej strony, tożsame z pytaniami pana przewodniczącego. Proszę bardzo udzielam głos, zastępca burmistrza miasta i gminy Gryfino, pan burmistrz Tomasz Miler.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo ja myślę, że w tej sprawie będzie troszkę jak z halą, bo jest to tło dotyczące własności, przekazywania szkoły itd. itd. Ale jest ta rzeczywistość, którą mamy, czyli obiekt stoi, cieszy oko jest wykorzystywany od rana do nocy, gramy, przychodzimy na trybuny, kibicujemy i to jest sens tej inwestycji. I tutaj mam nadzieję, że nie stracimy z oczu tego, co jest najważniejsze, a mianowicie zapewnienie nowej siedziby dla straży pożarnej. Ja osobiście uczestniczyłem w wizji lokalnej obecnej komendy i choć ten budynek technicznie jest lepszy niż była komenda policji, to ewidentnie niejeden pan komendant, bo nie byłem tam raz pokazywał, udowadniał jak bardzo brakuje miejsca w obecnej lokalizacji, że tam część sprzętu musi stać na dworze, komenda się rozwija, potrzeby rosną i ta nowa lokalizacja to nie tylko poprawa warunków pracy strażaków, ale też poprawa bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców, bo ewidentnie widzimy, że dojazd do wielu miejsc dzięki nowej lokalizacji będzie lepszy. Jeżeli chodzi o te kwestie formalne, to chcę przypomnieć, że mówimy tutaj o partnerze, jakim jest Skarb Państwa, oczywiście jest reprezentacja powiatu, natomiast tak to formalnie wygląda. Zaczynając od wartości działki my jesteśmy w trakcie opracowywania tego operatu, więc tą wartość poznamy, jeżeli chodzi o koszta, jakie będą po stronie naszej w zakresie uzbrojenia, bo oczywiście część prac typu sieć elektryczna, czy inne media, to oczywiście nie po naszej stronie. Ustaliliśmy w porozumieniu, że po naszej stronie będzie wykonanie przyłączy do granicy działki, wody i kanalizacji, co jest naturalne, spółka przecież oczywiście będzie potem pobierała opłaty za te media. Mam tutaj to wyliczone: przepompownia 40 000 zł, kanalizacja sieć 60 000 zł, wodociąg około 150 000 zł. I oczywiście nie są to nakłady, które są tylko i wyłącznie odnoszące się do komendy, bo jak spojrzą państwo na plan miejscowy, to w tym miejscu gmina Gryfino ma znacznie większy teren, który będzie przeznaczony komercyjnie, będzie sprzedawany i dzięki rozwojowi tej infrastruktury oczywiście wartość gruntów tam wzrośnie. Mamy świadomość, że wystarczy jedną z kilku kolejnych działek sprzedać, aby te nakłady odzyskać. Nie mówiąc już o tych zyskach, jakie będą później, czyli z ewentualnych realizowanych przedsięwzięć gospodarczych, płaconych podatków. Dodatkowo jest też tak, że pamiętacie państwo ten akt darowizny, akt zamiany, kiedy zamienialiśmy nieruchomości przy Komendzie Powiatowej Policji, wówczas ta nieruchomość przy ulicy Grunwaldzkiej, która jest naszą własnością, jest obarczona pewnymi ograniczeniami i tutaj mówimy o ruchu, który te ograniczenia zdejmie, czyli nie wykorzystanie tego budynku, terenu na cele realizacji zadań własnych gminy, ale na zdecydowanie szerszy katalog działań, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Tak, proszę bardzo panie burmistrzu w ramach uzupełnienia.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Szanowni państwo od czasu podpisania listu intencyjnego dotyczącego Komendy Powiatowej przy ulicy Łużyckiej bardzo dużo się zmieniło. Przygotowaliśmy budynek po dawnym PEC w Gryfinie, gdzie będą miały siedziby 2 spółki komunalne. Sytuacja lokalowa na terenie gminy Gryfino zmienia się na korzyść, mamy coraz więcej naszych lokali, które się zwalniają. Mamy wyjątkowo dobrą współpracę ze Starostwem Powiatowym w Gryfinie i te rzeczy, które były nieosiągalne przez wiele lat, jak np. zamiany gruntu przy przedszkolu przy ulicy Sprzymierzonych, zrobienie tam parkingu dla rodziców dojeżdżających do przedszkola staje się faktem. Jednocześnie jest szansa na to, że przejmiemy działkę, która jest tutaj pomiędzy szpitalem a płotem Urzędu Miasta i Gminy. Dodatkowo planujemy również różnego rodzaju wspólne działania w zakresie ruchu drogowego także proszę państwa, jest tak, my jesteśmy po wielu rozmowach z panem komendantem i z komendantem wojewódzkim, i z wojewodą, i z panią starostą, i z całym zarządem powiatu, ja rekomenduje państwu taką decyzję. Dlatego, że wiele miast powiatowych w Polsce przekazuje działki bez kompletnie żadnego ekwiwalentu, a jednocześnie te gminy i te samorządy inwestują w infrastrukturze na takiej działce. Szanowni państwo, nowa lokalizacja dla straży pożarnej rozładuje ruch na ulicy Łużyckiej, zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców gminy Gryfino, nie tylko miasta Gryfino, ale także terenów wiejskich. I popatrzcie na tą sprawę właśnie w taki sposób, jak żeśmy tutaj rozmawiali na sesji kiedyś, państwo również rekomendowaliście takie rozwiązania i dzisiaj być może macie państwo za mało informacji. Natomiast to, co osiągniemy dzięki wybudowaniu tej Komendy Powiatowej w ciągu 2-3 lat, będzie naprawdę dobrym rozwiązaniem dla całej gminy Gryfino i dla bezpieczeństwa mieszkańców gminy Gryfino, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, następnie o głos poprosił pan rady Roman Krysiak, proszę bardzo udzielam głosu.
Roman Krysiak (Radny)
Ja zgadzam się z radnym Namiecińskim, że powinniśmy współpracować z powiatem w kwestii remontów dróg, jak najbardziej. Ale bardziej się chyba zgadzam z panem burmistrzem, że tą działkę powinniśmy przekazać na rzecz Skarbu Państwa, bo nie przekazujemy jej dla powiatu, tylko na rzecz Skarbu Państwa, czyli dla nas wszystkich i nie musimy, nie powinniśmy oczekiwać nie wiadomo jakiej gratyfikacji za tą działkę, bo nie ma takiej potrzeby. Ja przed rozpoczęciem sesji rozmawiałem z panem komendantem i naprawdę jest już taka ścieżka drogowa, bardzo realna ścieżka drogowa, że ta komenda powstanie w perspektywie kilku lat naszej kadencji. Także prosiłbym o rozsądne podejście do tematu, żebyśmy nie żałowali później, że znowu coś nam przeszło koło nosa, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, panie burmistrzu proszę, wcisnąć ja panu udzielę. Jeszcze pan burmistrz ad vocem, proszę bardzo. Raz i zostawić, proszę bardzo udzielam głosu.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Wysoka rado, chciałbym dzisiaj to było sygnalizowane kiedy pani radna Magdalena Chmura pytała o Raffera, to mamy takie uzgodnienie, powiat ma swoje potrzeby to też jest ważna kwestia dla mieszkańców Gryfina, ponieważ zamierza przenieść tam powiatowe biuro pracy, a jednocześnie komenda jest tak dużym obiektem, że jest zapewnienie w kierunku przekazania części tych obiektów. Tam są duże garaże, tam są dodatkowe pomieszczenia na potrzeby strażaków ochotników, czy to z Raffera, czy WOPR, czyli Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, a także stowarzyszenia ratowniczego w Gryfinie. I proszę popatrzeć, że wspólnie możemy to rozwiązać i te kwestie, które dogadaliśmy przy okazji, czyli możliwość wreszcie zagospodarowania terenu po Powiatowej Komendzie Policji poprzez rozszerzenie możliwości, które gmina tam będzie miała. To są rzeczy wyjątkowo istotne, nie da się wszystkiego opisać i zapisać, że razem wyremontujemy drogę powiatową np. w Gryfinie, ulicy Niepodległości. Ale będzie okazja na rozmowy, ponieważ sejmik wojewódzki przekazał dawne ulice krajowe w Gryfinie to jest Flisaczą (…), Pomorską w części oraz Łużycką, aby podjąć tam wspólne działania dotyczące przebudowy tej infrastruktury w przyszłości. I Szanowni Państwo, jeśli komenda powiatowa ma powstać, to programy inwestycyjne są tak napięte, że ja już wystawiłem panu komendantowi możliwość do występowania, pewne uzgodnienia budowlane, takie jak przyłącza energetyczne, takie jak rozpoczęcie prac projektowych, pozyskiwanie warunków zabudowy. I naprawdę, szanowni państwo, zachęcam do wsparcia tej decyzji, ponieważ ona będzie służyć wszystkim mieszkańcom Gryfina, ale także mieszkańcom powiatu gryfińskiego i każdego, kto na terenie gminy Gryfino będzie się znajdował, dziękuję.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godziny 12:15.
Po przerwie przewodniczący wznowił obrady.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze. Szanowni Państwo, proszę o zajmowanie już miejsc. Nie wiem, czy transmisję mamy wznowioną, bo taki jest wymóg ustawowy. Poczekam na sygnał Szanowni Państwo, czy transmisja jest wznowiona żebyśmy.... Wznowiona tak? Wznowiona. Dobrze szanowni państwo, otrzymałem sygnał, że transmisja jest wznowiona, możemy wracać do obrad. Przypomnę, że jesteśmy po krótkiej przerwie przeznaczonej na podpisanie umowy na realizację zadania budowy ścieżek rowerowych. Jesteśmy w punkcie 11 dzisiejszego porządku obrad, czyli projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz skarbu państwa w drodze darowizny na cele publicznej gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie ewidencyjnym Wełtyń 2, druk nr 8/14. Jesteśmy po przerwie, wznawiamy dyskusję, znowu mnie gdzieś wyłączyło, przerzuciło na koniec, ale dobrze, proszę bardzo pani radna Magdalena Chmura udzielam głosu.
Magdalena Chmura (Radna)
Panie przewodniczący, panie burmistrzu, ja odniosę się do słów mojego poprzednika, radnego Tomka Namiecińskiego. Moglibyśmy rozmawiać w tym miejscu, gdyby nie chodziło o sprawę nadrzędną, o bezpieczeństwo mieszkańców nie tylko gminy Gryfino, ale również powiatu gryfińskiego i to, co powiedział burmistrz tu w tym momencie to jest sprawa nadrzędna, nadrzędne przepisy dotyczące właśnie bezpieczeństwa. I uważam, że w tym punkcie powinniśmy nie patrzeć, kto, co daje, kto ma z tego jakie zyski, tylko patrzeć, że za 5 minut my będziemy znowu, bo mieliśmy przed chwileczką, dziękowaliśmy strażakom ochotnikom, Centrum Zarządzania Kryzysowego, strażakom, będą nam potrzebni. I w tym momencie powinniśmy zaapelować do powiatu gryfińskiego, ale również do gmin pozostałych. Gmina Gryfino daje działkę. Mam nadzieję, że w ślady nasze inne gminy, czy to Widuchowa, pozostałe gminy powiatu gryfińskiego pójdą w ślad za nami. My damy działkę, może oni wspomogą w inny sposób, w dofinansowaniu jakiegoś wozu strażackiego czy innego sprzętu ratującego życie. Więc my powinniśmy być w tym momencie jak gdyby ponad i myślę, że ta uchwała powinna być wsparciem i przegłosowana jednogłośnie, aby wyrazić tu w tym momencie jasne stanowisko z naszej strony, że jesteśmy przede wszystkim za bezpieczeństwem mieszkańców naszej gminy, ale również też gmin ościennych. Dziękuję bardzo.


Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. O głos poprosił pan radny Maciej Puzik, proszę bardzo udzielam głosu.
Maciej Puzik (Radny)
Dziękuję panie przewodniczący. Koleżanko Magdo, zgadzam się z tobą w 100%. O to właśnie chodzi, że proszę państwa, nie mówimy tutaj o jakieś komercyjnej działalności, jakieś komercyjnej inwestycji, gdzie przychodzi inwestor z zewnątrz i które gdzieś tam sobie o czymś myśli, że coś będzie inwestował, a my idziemy mu na rękę i jeszcze coś mu dajemy. Tutaj mówimy o zupełnie czymś innym, tu mówimy o bezpieczeństwie. Pamiętam, jak podejmowaliśmy tą uchwałę w sprawie listu intencyjnego jakiś czas temu, wtedy wszyscy mówili też 1 głosem. Ta nowa siedziba straży jest potrzebna, jest ona nam potrzebna jak rybie woda. Jednocześnie mówimy też tutaj o tym, że to też spowoduje, że zwiększymy bezpieczeństwo przy tym skrzyżowaniu przy ulicy Łużyckiej. W tej chwili lokalizacja obecnej straży pożarnej no przecież stwarza duże zagrożenie w momencie, kiedy się coś dzieje. Tutaj mówimy też o lokalizacji dotyczącej bliskości S3. Tutaj są same, tak naprawdę plusy jeżeli chodzi o kwestię nowej inwestycji i tutaj tak naprawdę nie powinniśmy nawet dyskutować na ten temat. Ja wiem, że tam, gdzie można, to oczywiście powinniśmy walczyć, żebyśmy mogli coś na tym jeszcze skorzystać, ale tak jak powiedziała moja przed chwilą koleżanka, dajmy też tutaj taki sygnał, że my, jako gmina jesteśmy, podpisujemy się pod tym dwoma rękoma, żeby inne gminy też widziały, że może warto też wspomóc, warto też w tą inwestycję jeszcze coś od siebie dołożyć i żebyśmy mówili tutaj o czymś, czego tak naprawdę my wszyscy potrzebujemy. Więc ja nie rozumiem w ogóle, dlaczego my dyskutujemy dzisiaj na ten temat, my powinniśmy tą uchwałę podjąć zaraz na samym początku, po opiniach komisji, przegłosować jednogłośnie i w ogóle nie dyskutować, nie tracić cennego czasu pana komendanta. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Bardzo dziękuję serdecznie. Szanowni Państwo, zgłosiłem się do głosu. Ja powiem tak, jestem trochę zaskoczony tym głosem. Szanowni Państwo, nie, nie powinniśmy chyba w tym momencie milczeć i to odbieram trochę za, w stosunku przynajmniej ze swojej strony, za no nie taki apel, jak powinien paść. Szanowni Państwo, porozmawiajmy trochę o faktach, pan Burmistrz Tomasz Miler trochę tak opłynął ten temat, mówiąc, że jeszcze nie ma operatu szacunkowego tej działki, a ja jestem w stanie zaryzykować, że ta działka jest warta około 1 000 000 zł, może trochę więcej. Uzbrojenie, słyszeliśmy 250 000, czyli krążymy w kwotach 1 250 000 może 1,5. Tak, żebyśmy mieli tą świadomość. Szanowni państwo sierpień 2021 roku, uchwała Rady Miejskiej wcześniej pan komendant straży wystąpił z takim wnioskiem jak mamy w uzasadnieniu w lipcu. I faktycznie, uchwała zaproponowana przez pana burmistrza jednogłośnie tak, wszyscy się zgadzamy, że zmierza to w dobrym kierunku, że straż pożarna w tym miejscu, w takim stanie lokalowym, no to jest na te standardy, które mamy dzisiaj, na ruch samochodowy, na mieszkańców, którzy w okolicach mieszkają, złe rozwiązanie, mówiąc nawet tak wprost. O ile pamiętam, faktycznie nie było tutaj żadnych wątpliwości. Natomiast mówmy też o pewnych zasadach, bo ja powiem szczerze, też chciałbym tutaj podkreślić, no byłem zaangażowany w tę sprawę, przywrócenia tego tematu, ale odnoszę wrażenie, że tutaj bardzo instrumentalnie została potraktowana straż pożarna, a my postawieni pod ścianą troszeczkę i na zasadzie no jak nie zagłosujesz, nie poprzesz straży? Słyszeliśmy, że nawet niekoniecznie powinniśmy się wypowiedzieć. Pan burmistrz Tomasz Miler powiedział, że bardzo ważne funkcje rozwiąże, problemy rozwiąże ta działka, że bardzo dobrze. Szkoda tylko, że tak naprawdę 4 lata nic się w tym temacie nie działo, że dopiero teraz pan burmistrz zauważył, że taka potrzeba jest. Cztery lata szanowni państwo, nie było nic w temacie, nie było nic w temacie. Przypominam posiedzenie wspólne komisji, gdzie poprosiłem pana komendanta, pan komendant przyszedł, rozmawiał o tych problemach, pan burmistrz był nawet trochę zaskoczony, trochę miał pretensji, że nie powiadomiliśmy pana burmistrza, że będzie pan komendant. Natomiast no to była taka szybka akcja, mówiąc w skrócie, nie było po prostu na pewne rzeczy też czasu. Wtedy wszyscy się zgadzaliśmy. Pan radny Roman Krysiak powiedział, że tak uważa, że nawet powinniśmy tą działkę, tak w przenośni, za darmo oddać, ale my stwierdziliśmy jednak, ja też mocno to podkreślałem, że jednak uważam, że powinna być zamiana tych działek. I takie stanowisko generalnie wyrazili radni, którzy tam się zebrali. I co? I później się podpisuje porozumienie, które nie uwzględnia głosu radnych. Nie uwzględnia głosu radnych. A dzisiaj się nas stawia pod ścianą i no przecież to o straż pożarną chodzi. Tak, chodzi o straż pożarną. Od początku mówiliśmy, że jesteśmy za tym rozwiązaniem i chodziliśmy, żeby ten temat przywrócić. To pan komendant przecież przekazał nam wiadomości, że jeżeli do maja nic się nie wydarzy, to nie będzie nowej komendy, dlatego nam tak zależało. Natomiast to, co się później wydarzyło, to w mojej ocenie nie powinno tak być. Szanowni państwo, przypominam, jak już o tym mówimy, jak do tej pory powiat postępował. Powiat mówił "tak dobrze wyremontujemy drogę, ale jak się dorzucicie", nie było jakby rozmów że, ale to chodzi o drogę, to jednak sami to zrobimy. Nie. Spójrzmy na te drogi, musieliśmy się dokładać, "chcecie drogę, to się dołóżcie", a tutaj nagle okazuje się, że w drugą stronę niekoniecznie tak to działa. Pewna lekka manipulacja tutaj, szanowni państwo, w mojej ocenie panuje, bo w zależności od potrzeb mówi się tak, "ale to nie powiat, to skarbu państwa", ale z drugiej strony jak nie trzeba, to jest zmiana narracji, "nie no dobrze, tam będzie powiatowy urząd pracy". No to z jednej strony okazuje się, że powiat nie ma nic do powiedzenia, a z drugiej strony okazuje się, że powiat będzie tam z tej działki korzystał, bo sobie powiatowy urząd pracy tam będzie przenosił. Jesteśmy radnymi rady miejskiej w Gryfinie. Musimy sobie odpowiedzieć na zasadnicze pytanie, w czyim interesie działamy? My mamy reprezentować gminę Gryfino. Interes gminy Gryfino jest taki, żeby szanowni państwo nie doprowadzić do sytuacji, że na jesieni będziemy zmuszani do podwyższania podatków, bo zabrakło pieniędzy na pewne rzeczy. Tak, a tu się okazuje, że może nawet do półtora miliona i nic się nie dzieje. Jest okej. Jesteśmy bogatą gminą, mówiąc w skrócie. O rozsądek apelował pan radny Roman Krysiak. No właśnie rozsądek, szanowni państwo, no właśnie chodzi o rozsądek. Półtora miliona , a na poprzedniej sesji, jakie larum było podnoszone, referendum 300 000 nie stać nas itd., a tutaj 1,5 mln, nie jest fajnie. Powiem szczerze, ja jestem trochę zaskoczony. Jestem zaskoczony tym, że co innego rozmawialiśmy, co innego ustalaliśmy, co innego jest w porozumieniu. Mówiliśmy o Rafferze. Właśnie szanowni państwo, otworzyła się możliwość, żeby spróbować tam przynieść Raffer. Są gotowe pomieszczenia na ten sprzęt, są gotowe pomieszczenia. I co? I nie wiemy. Mgliste może, gdzieś tam, może tamtą działkę dostaniemy, rozmawiamy. Dzisiaj padają dosyć ciekawe głosy o stanie dróg powiatowych, ale my o tym nie rozmawiamy. Jeszcze niedawno pan burmistrz mówił o tym, żeby przynosić tam budynki, instytucje gminne, Dom Kultury. Dzisiaj się okazuje, że już tej potrzeby nie ma, właściwie nic się nie dzieje, że nie będziemy zabiegali o tą działkę. Szanowni państwo, tak bezpieczeństwo Gryfina i gryfinian jest bardzo ważne. Przeniesienie komendy, wybudowanie komendy w miejscu, w którym ta komenda będzie miała lepsze, większe możliwości, gdzie nie będzie tak naprawdę kolidowała, czy przeszkadzała mieszkańcom, gdzie będzie się mogła normalnie włączyć do ruchu i szybciej dojechać do zdarzeń, tak, jest to bardzo ważne. I tutaj tego nikt nie neguje. I dlatego w mojej ocenie zostało to instrumentalnie wykorzystane. Natomiast z drugiej strony trudno nie reagować, trudno nie reagować, jeżeli słyszymy, że "tak oddajemy działkę, a właściwie nie oczekujemy nic przeciwko". Ja się czuję w tym momencie, szanowni państwo, delikatnie oszukany i znowu postawiony pod ścianą, znowu postawiony pod ścianą. Tak, "no jak nie zagłosujemy, powinno być jednogłośność, nie powinniśmy dyskutować". Ja wyrażam swoje zdziwienie, a może i mocny też sprzeciw przeciwko takiemu traktowaniu rady miejskiej. Na spotkaniu, przypomnę, na spotkaniu z połączonymi komisjami padło jasno i wyraźnie "tak w kontekście przejęcia nieruchomości z komendą która była". Głos rady miejskiej, głos radnych rady miejskiej, równorzędnej władzy nie został absolutnie uwzględniony. Nie został uwzględniony. I to jest rzecz w mojej ocenie niedopuszczalna. Na ten moment szanowni państwo, zakończę. Zobaczymy jeszcze może się tak zdarzyć, że zabiorę głos. Dziękuję. O głos poprosił pan Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino, pan Mieczysław Sawaryn? Proszę bardzo.

Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Dziękuję panie przewodniczący. Wysoka rado, panie przewodniczący, zastanawiam się bardzo poważnie nad pana słowami. Nie chciałbym używać argumentów ad personam, ale tak sobie myślę i wracam do naszej rozmowy. Ponieważ koncepcja przejęcia budynku straży pożarnej uzgodniona z panem starostą Konarskim wynikała z faktu podjęcia decyzji o umieszczeniu tam Gryfińskiego Domu Kultury. I kiedy z panem rozmawiałem kilka miesięcy temu, to właśnie pan powiedział, że jest pan zwolennikiem, żeby Domu Kultury nie przenosić do komendy straży pożarnej, tylko żeby wybudować ewentualnie obiekt na miasteczku rowerowym przy Gryfińskim Domu Kultury. Dzisiaj mówi pan coś innego. Powołuje się pan, że budynek komendy powiatowej po straży pożarnej w Gryfinie może służyć Rafferowi, może służyć na inne cele. Ale od tamtego czasu się wiele na terenie gminy Gryfino zmieniło, zmieniło się bardzo wiele. Wyremontowaliśmy budynek jako spółka komunalna przedsiębiorstwa energetyki cieplnej, zwalnia nam się budynek na ulicy Szczecińskiej, Flisaczej po Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych. Wszystkie dane demograficzne wskazują, że za chwilę będziemy mieli wolny budynek przedszkola na ulicy Sprzymierzonych. Branie dzisiaj kolejnego budynku, który będzie stał pusty, nie ma żadnego uzasadnienia ekonomicznego. To nie jest strata, jeśli w tym budynku powstanie powiatowe biuro pracy, ponieważ również mieszkańcy gminy Gryfino korzystają z tego biura, a jeśli tam się jeszcze uda, zmieścić dodatkowe organizacje strażaków ochotników, ratowników i innych to będzie to jednoznaczna korzyść dla gminy Gryfino. Teraz pan mówi, że 4 lata nic się nie działo w zakresie zmiany siedziby Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Gryfinie. Panie przewodniczący, pan jest radnym nie pierwszą kadencję i pan wie, że w związku z budową obwodnicy znaleźliśmy to miejsce pod Komendę Powiatową Straży Pożarnej przy rondzie tam powstałym, zmieniliśmy plan, przygotowaliśmy wszystkie dokumenty, konsultowaliśmy sprawy z strażakami jeszcze z panem komendantem Michalskim, z panem komendantem, następcą komendanta Michalskiego. Te sprawy co do zasady zostały uzgodnione. W międzyczasie powiat wskazał, że z uwagi na swoje potrzeby lokalowe byłby zainteresowany tym, żeby budynek komendy powiatowej pozostał w gestii powiatu i ja w pełni podzielam stanowisko zarządu powiatu jako stanowisko słuszne. Nas nie stać na kolejny pusty budynek, który będzie czekał na zagospodarowanie w sytuacji, jak nam się kolejne lokale w gminie Gryfino zwalniają. Co więcej Panie Przewodniczący, negocjujemy z prokuraturą przekazanie za pomocą sprzedaży budynku TBS w Gryfinie na Prokuraturę Powiatową w Gryfinie. I my mamy tych pomieszczeń dużo. Deklaracja ze strony powiatu co do remontu dróg, ale również zamiany niektórych istotnych działek, jest jednoznaczna. Nie da się tego zrobić w umowie przekazania działki pod budowę dla skarbu państwa pod budowę Komendy Powiatowej w Gryfinie, ale osiągnęliśmy jedną istotną rzecz, to chyba pan kilka razy interpelował w sprawie budynku komendy przy ulicy Grunwaldzkiej po dawnej policji dlaczego jeszcze nie jest remontowana? Tak nie jest remontowana, nie jest wyburzona, ponieważ ma odpowiednie zapisy zawarte przez pana burmistrza Henryka Piłata, które ograniczają i zawężają możliwość wykorzystania tego budynku. I dzisiaj panie przewodniczący, pan wojewoda, powiat zadeklarował, że w porozumieniu, że zostanie to zmienione i będziemy mogli przystąpić do działania na terenie obiektu, który od kilku lat stoi pusty i niszczeje. I naprawdę, szanowni państwo, robienie polityki na dyskusji, oczywiście trzeba dyskutować, ale ani powiat, ani gmina Gryfino to nie są jednostki, które mają rozbieżne interesy. My mamy wspólne interesy dla mieszkańców powiatu gryfińskiego, gmin tego powiatu i gminy Gryfino. Jeśli powiat ma środki na zagospodarowanie komendy powiatowej, a tam szanowni państwo, ustaliłem jakie trzeba zrobić remonty. Tam się nie wejdzie z marszu, tam trzeba wymienić cały system elektryczny, tam trzeba ponieść nakłady. I biura, które znajdują się na piętrze wystarczą na powiatowe biura pracy, ale zostaną garaże, które świetnie będą się nadawały na różnego rodzaju inne cele społeczne związane z zabezpieczeniem bezpieczeństwa. I teraz szanowni państwo, z jednej strony, pan przewodniczący lobbuje w zakresie podwyżek wynagrodzeń na Lagunie, pisze do mnie pisma, a z drugiej strony martwi się pan o finanse gminy Gryfino głosując 11 razy przeciwko budżetowi gminy Gryfino. Trzeba na to popatrzeć także z punktu widzenia odpowiedzialności za decyzje, które w gminie Gryfino zapadają. Szanowni państwo, naprawdę jestem tutaj zawsze w sytuacji polemiki, rozbieżności w rozmowach z Klubem Koalicji Obywatelskiej, ale naprawdę dziękuję za przekazane informacje, bo się z nimi zgadzam i w ogóle nie widzę żadnego problemu w przekazaniu działki w zamian za to, że Komenda Powiatowa Straży Pożarnej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji będzie mogło rozpocząć tam działanie. A panie przewodniczący przypominam, że czas budowy obwodnicy od projektu, do którego podchodziliście sceptycznie, że burmistrz kłamie, że żadnej obwodnicy Gryfina nie będzie, że nie zostanie wybudowana. Pamiętam ile trwało uchwalanie planu, który pozwoli umieścić tam Komendę Powiatową Straży Pożarnej, to był długi czas. Jeśli ktoś mówi, że my nie rozmawialiśmy na te tematy i nie przygotowaliśmy tego zagadnienia do realizacji porozumienia, to Szanowni Państwo, jest wprost odwrotnie. To wspólna inicjatywa Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino i strażaków, i rozmowy z panem wojewodą, z Komendą Wojewódzką Straży Pożarnej, z Komendą Powiatową Straży Pożarnej, rozmowa z poprzednim zarządem powiatu gryfińskiego i naprawdę dobra atmosfera współpracy pomiędzy powiatem a gminą Gryfino dzisiaj jest dobrym prognostykiem na przyszłość. Jeśli państwo zdecydujecie o przekazaniu działki, to jestem przekonany, że w ciągu 3 lat obiekt zostanie zrealizowany. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosił pan Władysław, proszę, wcisnąć jeszcze raz, bo pan się wycisnął chyba. Proszę, bardzo udzielam głosu, pan przewodniczący Władysław Sobczak.
Władysław Sobczak (Radny)
Przysłuchuję się tej naszej dyskusji. I no z całym szacunkiem dla zatroskania o stan majątkowy naszej gminy, dla Tomka i dla ciebie panie przewodniczący. Natomiast wydaje mi się, że dużo słów się już powiedziało, wydaje mi się, że są rzeczy takie nadrzędne na które nawet nie wypada inaczej patrzeć jak to, że ta komenda, ten budynek straży pożarnej w tamtym miejscu jest idealny, po prostu jest idealny i doskonale wiemy, że to właśnie będzie służyć też nam. Natomiast wydaje mi się jeszcze, że możemy się zdać tutaj na burmistrzów i musimy też sobie zaufać, że to, co w tej chwili zostało powiedziane, zostanie spełnione. Wydaje mi się, że to będzie akurat tyle, ile możemy oczekiwać, bo tutaj nie ma targów, to nie jest tak, że ty to, a ja tamto. Absolutnie nie, bo to jest konieczność na dzień dzisiejszy. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. O głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński, proszę bardzo.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, bardzo. Szanowni państwo, chyba nie ma żadnej wątpliwości, że chcemy, żeby nowy budynek Komendy Powiatowej Straży Pożarnej powstał w Gryfinie i nad tym nawet nie ma co dyskutować. Mówimy tutaj mówimy o czymś innym. Ja powiem tak bezpieczeństwo tak, ale na zasadach wzajemności i współpracy, a tego mi brakuje ze strony powiatu, mi osobiście. Natomiast nie zgodzę się z kolegą radnym Maćkiem Puzikiem, który mówi "nie dyskutujmy", nie dyskutujmy, nie wiem, nie rozmawiajmy, rozmawiajmy. Szanowni państwo, a przypominacie sobie jesień zeszłego roku 2024 jak rozmawialiśmy o budżecie? My tu nie mówimy o czymś, tylko mówimy o majątku gminy, o dużym majątku gminy i o dużych środkach finansowych. I pamiętam tę rozmowę gdzie brakowało nam, byliśmy tutaj uświadamiani, że brakuje nam 1 000 000, 2 000 000 na wynagrodzenia. Pamiętacie, czy nie? To zobaczymy czy my nie będziemy dyskutowali na jesieni tego roku o budżecie na 2026 rok i nie zaczniemy szukać pieniędzy. Zobaczymy, co będzie przy pracach na budżecie. Także nie mogę się zgodzić nad tym, że nie dyskutujmy, dyskutujmy, dyskutujmy. Co powiemy na jesieni przyszłego roku naszym mieszkańcom, że co? Że znowuż podnosimy podatki, że znowu szukamy 1 000 000, dwóch, trzech? To mieszkańcy nam powiedzą, okej, ale wy byliście dobrymi wujkami, oddaliście swój majątek od tak. I o to w tym wszystkim chodzi, żeby nie było jakoś przeświadczenia, że ktoś jest przeciwnikiem powstania tego budynku. Oczywiście jesteśmy zwolennikami, natomiast jeszcze raz mówię, brakuje mi tej współpracy 2 stron, i na tym na chwilę obecną chciałbym zakończyć. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. O głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo. Nie planowałam zabierać głosu przy tym projekcie uchwały, ale w związku z tym, że przy okazji wybrzmiał temat gospodarki lokalowej i mieniem gminy Gryfino, o które regularnie w poprzedniej kadencji i już w tej kadencji zapytywałam, to powiem tylko jedno, że trochę jednak miałam rację panie burmistrzu, pytając właśnie o plan na zagospodarowanie tych budynków, które na chwilę składanych zapytań, jaki plan na te budynki gmina Gryfino ma. Inwestycja na Targowej, ostatecznie będzie realizowana pod kątem siedziby dla PUK- u i dla TBS-u. Budynek na Grunwaldzkiej no tak, jak pan burmistrz przed chwilą powiedział, zmienia się przeznaczenie, będzie większa możliwość dysponowania tą przestrzenią, chociaż zawsze, od zawsze był pomysł na to i taki był też cel tej współpracy, aby była tam szkoła muzyczna, która docelowo swoje miejsce znajdzie w Pałacyku pod Lwami. Więc jakby w ślad za tymi wszystkimi informacjami, jakże prężnie zmieniającą się sytuacją lokalową i stanowiskiem i wnioskami płynącymi, bo tak jakby przeanalizować te wszystkie protokoły, nasze zapytania z komisji, czy interpelację, świadczy to o tym, że trochę tego pomysłu nie było. Skoro teraz jest taki przekaz, że porządkują to państwo, to ja na jednej z komisji wydaje mi się, że to na komisji spraw społecznych było zaproponowałam tutaj razem z koleżeństwem złożyliśmy wniosek, aby przedstawić właśnie plan w kontekście tych wszystkich budynków, które być może lada moment będą puste albo będą zagospodarowane, albo nie będą zagospodarowane. Bo tak, jesteśmy w tym momencie w przestrzeni obrad rady miejskiej, stanowimy prawo miejscowe, odpowiadamy przed mieszkańcami za sprawy związane z naszą przestrzenią gminną i myślę, że warto rozmawiać jak zawsze na tematy trudne, natomiast skoro w punkcie dotyczącym dużego kroku naprzód w kierunku powstania nowej siedziby, remizy komendy powiatowej straży PSP, gdzie wybrzmiewało to na zwołanej wspólnej na wspólnym posiedzeniu komisji, że niech się w końcu powiat z gminą dogada, czy gmina z powiatem jakkolwiek i dzieje się, to jest głos niezadowolenia, to ja w tym przypadku mówię o tym, że ja chcę poznać analizę planu, pomysłu strategii na wykorzystanie gospodarki lokalowej, budynków w zakresie gospodarki lokalowej gminy Gryfino. Przejdźmy do głosowania, bo tak naprawdę w tym momencie to możemy mówić już o wszystkich tematach wokół, a przedmiot uchwały jest jeden, albo wyrażamy zgodę na to, żeby ta komenda zaczęła się finalizować albo nie, bo drugim dnem tej całej sytuacji jest to, że 14 500 000 zostało zaprzepaszczone. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Szanowni Państwo, zgłosiłem się też do głosu, a po mnie jest jeszcze pan komendant i teraz pani przewodnicząca też się zgłosiła. W tej kolejności. Szanowni Państwo, trochę mnie niepokoją te głosy wzywające, żeby już w właściwie nie dyskutować, ale okej. Panie burmistrzu, no sądzę, że pewne rzeczy nie można zostawić bez odpowiedzi. Nie wiem, ten głos pana, nie wiem, co miał udowodnić w mojej sprawie, natomiast ja się zgadzam, tak, ja panu mówiłem, że to jest fatalne miejsce na Gryfiński Dom Kultury itd. uważam tak. Jeżeli straż tam miała fatalne położenie, komunikację, tym bardziej, nie wiem dzieci, które chodzą do GDK-u, czy odwiedzający, tym bardziej tam będą mieli to samo położenie i dalej uważam, że tam nie powinien powstać Gryfiński Dom Kultury. Podtrzymuję to. Natomiast uważam, że działka w centrum miasta, które ma swoją wartość, wie pan, no sądzę, że nie stać nas na to, żebyśmy takie prezenty robili, a zastanawiajmy się, co dalej tam możemy zrobić. Jak najbardziej wszystko, co pan powiedział, jest prawdą. Powiem tak odpowiadając na pana pytania, z pewnym wyrzutem powiedział mi pan, że ja 11  razy głosowałem przeciwko budżetowi? Tak oczywiście, bo to są złe budżety, dlatego głosuję przeciwko, nigdy nie zostałem przekonany, że te budżety są dobre i niestety rzeczywistość później pokazuje, że trzeba podatki podwyższać, a tutaj luźną ręką dajemy, a różne się dziwne rzeczy dzieją, a pracownicy są opłacani jak są. O studium i przesuwaniu obwodnicy, to lepiej, żebym tutaj nie wspominał panie burmistrzu, bo chyba na to nie ma czasu i przypominania, co się wtedy działo, jak to wyglądało. Ale jeszcze jedną rzecz, tutaj takim wyrzutem pan mi chyba zarzucił, że ja interpeluję, bardzo się cieszę, że pan zapoznaje się z moimi interpelacjami. Natomiast, że ja interpeluję o pracowników na Lagunie. Tak panie burmistrzu, nie tylko na Lagunie, ale i przypominam sobie dyskusję o regulaminie wynagrodzenia nauczycieli, wielokrotnie o obsłudze mówiliśmy, a także i o urzędnikach w urzędzie, w innych jednostkach. Tak panie burmistrzu, chodzi o to, żeby pracownicy byli godnie wynagradzani. Jako dobry gospodarz, powinien dbać o swoich pracowników, ale też jako dobry gospodarz gminy powinno nam wszystkim zależeć na tym, żeby nasi pracownicy jak najlepiej byli wynagradzani. Dlaczego? Dlatego, że skąd się czerpią fundusze gminy? Z PIT- u. Im lepiej zarabiają mieszkańcy, tym więcej mamy pieniędzy w podatkach, bez konieczności podwyższania. To raz. Już nie wspomnę o tym, że sytuacja bytowa tych ludzi jest no taka, jaka jest, taka, jaka jest. Ale jeżeli równocześnie pan mi zarzuca, że ja staram się walczyć o pracowników, no to panie burmistrzu, z drugiej strony, jak ci pracownicy widzą ile zarabiają, jaki jest opór, żeby regulować, czy poprawiać ich warunki płacowe, a równocześnie widzą, jakie są wypłacane nagrody? No to panie burmistrzu, ma prawo się nóż w kieszeni otwierać, ma prawo się nóż w kieszeni otwierać. Powiedział pan, że właściwie to dobry ruch, starostwo, ja to tak zrozumiałem, starostwo coś daje ponieważ, czy pan wojewoda, ze starej komendy ściągną ograniczenia. Rozumiem, że te ograniczenia dotyczące funkcji oświatowych. Ale panie burmistrzu, ja przypominam, że ten budynek po starej komendzie policji był przyjmowany na szkołę muzyczną. To z jednej strony, a z drugiej strony? No, wybaczy pan, ale 1,5 000 000 za to, żeby ktoś ściągnął ograniczenia na starej komendzie. Trochę drogo jak dla mnie. Mówi pan, że właściwie to no tak dajemy, polepszamy, wszyscy chcą przenieść tą komendę itd. itd. i tutaj, jakby dyskusji nie ma, ale równocześnie starostwo poprosiło pana, że ta działka się przyda na powiatowy urząd pracy, a więc pan postanowił " to dobra, to sobie weźcie", jak taki dobry Święty Mikołaj. No trochę dziwna pora roku, bo Święty Mikołaj na Wielkanoc, trochę nam się rozjeżdża. Tak, dajemy wam działkę 1 000 250 czy tam 1,5 000 000, ale chcecie jeszcze tą, żebyśmy nie przyjmowali tej działki po komendzie aktualnej straży, dobra, co tam, bogata gmina. I na koniec panie burmistrzu, no mieliście cztery lata na wypracowanie porozumienia czy ze starostwem, czy ze skarbem państwa, bo to zamiennie, jak wam pasuje używacie. Cztery lata. I dopiero tegoroczna reakcja Rady Miejskiej, radnych, komisja wspólna, wspólne posiedzenie wspólnych komisji, bo to tak de facto było. Dopiero tak naprawdę ze zdziwieniem, przecież pan burmistrz Tomasz Miler miał do mnie nawet chyba pretensje, że nie był poinformowany o tym, że przyjdzie pan komendant, dopiero wtedy nagle zaczęły się jakieś działania. A teraz pan mówi, że cztery lata ciężka praca trwała, tak tylko wszyscy byli zdziwieni. Ale dobra, już nie chcę tego drążyć. Szanowni państwo, albo jeszcze poczekam, co pan burmistrz powie. Dziękuję na ten moment. Teraz, szanowni państwo, poprosił o głos pan komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Gryfinie kpt. Maciej Łempicki. Zapraszam panie komendancie do mównicy.
Maciej Łempicki (Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie)
Panie przewodniczący, panie burmistrzu, szanowni radni, wiele tematów zostało podniesionych podczas tej dyskusji. Ja na wstępie bardzo się cieszę, że wszyscy państwo rozumiecie o tym, że przeniesienie tej komendy w to nowe miejsce jest zasadne. I to jest bardzo ważny głos. Ja przy poprzedniej kadencji prezentowałem radnym wszelkie jakby pozytywne aspekty przeniesienia tej komendy. Natomiast tam też wspominałem o jednym takim aspekcie, że przeniesienie tej komendy w tamten obszar podniesie atrakcyjność tamtych obszarów, tego obszaru Wełtyń 2. I tak naprawdę dzisiaj już mamy tego przykłady i chciałem o tym powiedzieć. To, że tam powstanie nowa Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, pozwoli na to, że będziecie mogli jako gmina, jak to ująć, to my dzięki temu, że powstaje tam komenda powiatowa, postawimy wam tam trafostację wysokiego napięcia tak abyście mogli zasilić pozostałe działki. To my prawdopodobnie jeżeli to się uda, doprowadzimy gaz do obszarów tej inwestycji, co również uatrakcyjni dla potencjalnych nabywców tamtych terenów dodatkowe uzbrojenie. Na chwilę obecną w tamtym obszarze mamy tylko pociągniętą infrastrukturę wodno kanalizacyjną, do której tutaj gmina Gryfino zobowiązała się, że doprowadzi przyłącze, natomiast wszystkie pozostałe przyłącza dla tamtego obszaru nie istnieją. To my jako pierwszy inwestor na tym obszarze zapewnimy pozostałe przyłącza dla tego obszaru. Jeżeli chodzi o te tematy operacyjne, one wielokrotnie były podnoszone, że zwiększy się bezpieczeństwo nie tylko powiatu, ale również samej gminy Gryfino, ponieważ gmina Gryfino jest duża i w chwili obecnej nie jesteśmy w stanie na terenie całej gminy dotrzeć w tym zakładanym czasie  15 minut, a przeniesienie tej komendy właśnie w to miejsce, przy obwodnicy, pozwoli na to, że cały obszar gminy Gryfino zostanie pokryty przez państwową straż pożarną, czasem  15 minut od zgłoszenia do momentu przybycia pierwszego podmiotu ratowniczego. To jest standard, który chcemy uzyskać na terenie całego powiatu. Po przeniesieniu komendy on będzie możliwy, żeby ten standard na całym powiecie się zwiększył, a gmina Gryfino będzie w 100% tym standardem objęta. Jeżeli są jakieś pytania w tym zakresie do mnie, to bardzo proszę, ponieważ tak jak mówiłem, ja przy poprzedniej kadencji przedstawiałem pełną ofertę, jakby jak to będzie wyglądało, jakie korzyści będzie niosło, więc może państwo radni chcieliby jeszcze uzyskać jakieś informacje bardzo chętnie odpowiem na wszelkie pytania.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Bardzo panie komendancie dziękuję. Jeżeli się takie pytania pojawią, to oczywiście poprosimy pana do spacerku jeszcze do mównicy. Dziękuję serdecznie, szanowni państwo następna w dyskusji zgłosiła się pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk. Proszę bardzo udzielam głosu.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Dziękuję bardzo. Szanowna rado, panie burmistrzu, myślę, że nikt z nas obecnych tutaj nie jest przeciwko temu, aby powstała nowa komenda, nowy obiekt, w którym będzie mieściła się Komenda Powiatowej Straży Pożarnej i żeby powstała ona właśnie w tym miejscu. No to tak chyba poza dyskusją, żeby nikt nikomu nie zarzucał, że dyskutujemy, bo czegoś nie chcemy bądź coś chcemy. Dobrze, że dyskutujemy, bo dyskutujemy o pieniądzach naszych mieszkańców. Są to środki gminne, które wydane zostaną jakby na zadanie, które no nie jest zadaniem własnym gminy. Oczywiście, z drugiej strony pozwoli to na zwiększenie bezpieczeństwa naszych mieszkańców i tutaj jakby te zadania się łączą. Dowodem na to, że wszyscy jesteśmy za tym, żeby Powiatowa Straż Pożarna powstała właśnie w tym miejscu, jest uchwała w sprawie intencji wrażenia zgody, która była podejmowana w 2021 roku, ale przypomnę była to uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. To, że dyskutujemy dzisiaj, wydaje się tym bardziej zasadne, ponieważ dzisiaj przygotowany został projekt uchwały o darowiźnie. Przypomnę również, że w 2013. roku podjęta została tożsama uchwała dotycząca zamiany nieruchomości, jeśli chodzi o nową siedzibę Komendy Powiatowej Policji z kolei i tam jakby nie było przeszkód, że to skarb państwa, a nie powiat i tak dalej. Więc myślę, że akurat podejmowanie uchwały o zamianie nieruchomości, to, że to skarb państwa, jakby jest stroną, nie przeszkadzałoby na podjęcie takiej uchwały. Jestem również po rozmowie z panem burmistrzem, wczoraj, również krótko na ten temat rozmawialiśmy, który jakby no też przekonał mnie do tego, że nie jest nam potrzebny ten obiekt po straży pożarnej na Łużyckiej, ale panie burmistrzu, oczekuję partnerstwa między gminą a powiatem w zadaniach, które dotyczą naszych mieszkańców. Cieszę się, bo dzisiaj w jednej z pierwszych wypowiedzi powiedział pan, że to partnerstwo się poprawiło i że jest na prawidłowej drodze, że i powiat, i gmina w wielu kwestiach są w stanie rozmawiać i dogadywać się. Moje doświadczenia z przeszłości nie są tak dobre, ponieważ wielokrotnie wtedy, kiedy chodziło chociażby o budowę dróg, dróg powiatowych, to słyszeliśmy, że a i owszem, powiat może coś zrobić, ale tylko wtedy, kiedy gmina się dołoży. Przypomnę, dołoży do zadań nie własnych. Idąc dalej moja komisja, której jestem przewodniczącą, komisja spraw społecznych, dokłada szczególnej dokładności przy przeglądzie dróg na terenie naszej gminy, wszystkich dróg i gminnych, i powiatowych, i wojewódzkich. I chyba tutaj nie odkryję Ameryki, kiedy powiem, że na terenach wiejskich drogi, w większości drogi powiatowe, są w opłakanym stanie. Takim przykładem szczególnym to jest rejon miejscowości Żurawie, gdzie często pojawiają się głosy, że ze względu na stan dróg ta miejscowość jest wykluczona komunikacyjnie. Nie może tam jeździć autobus, a ludzie zdani są tylko jakby możliwość dotarcia do lekarza, do sklepu tylko na własny sposób, własnym transportem. Jest teraz szczególna okazja panie burmistrzu, i to panu rekomenduję, aby w ramach tej dobrej współpracy, właśnie chociażby przy lokalizacji nowego obiektu straży pożarnej, porozmawiać o drodze powiatowej w Żurawiach i wspólnie z gminą zrobić przynajmniej tą jedną drogę, która będzie pozwalała na to, aby transport publiczny w tej miejscowości się odbywał. Chcę panu powiedzieć, że pani sołtys Żórawi zwróciła się pismem do powiatu, wskazując na fatalny stan drogi powiatowej, szczególnie ważnej, ale nie muszę panu burmistrzowi tego tłumaczyć, bo pan burmistrz jest z tego rejonu, tam mieszka, dostała odpowiedź, że nie ma takiej możliwości finansowych w powiecie, że powiat może w jakiś sposób uczestniczyć, ale pod warunkiem, że gmina się dołoży. Więc panie burmistrzu, jak najbardziej jesteśmy za tym, żeby współpracować, żeby w partnerstwie realizować wszystkie zadania, ale chcemy być równymi partnerami w tych dyskusjach, czyli jeśli powiat czegoś od nas oczekuje do realizacji zadań własnych, to jak najbardziej, tym bardziej że mieszkańcy są nasi, zgadzamy się na to, ale również oczekujemy, że w rozmowach z powiatem będzie ten sam kierunek i powiat z większym zaangażowaniem będzie lokował środki właśnie w naszej gminie, bo w przeszłości było inaczej. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosił burmistrz. Musi pan wcisnąć panie burmistrzu i zostawić. Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino Mieczysław Sawaryn, proszę bardzo udzielam głosu.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Dziękuję panie przewodniczący. Dziękuję za wszystkie głosy pana przewodniczącego, bo pan przewodniczący zawsze się powołuje na podatki. Niech mi pan pokaże chociaż jedną gminę w powiecie gryfińskim, ba, w całym województwie zachodniopomorskim, która nie podnosi podatków, to będę szczęśliwy. I powiem tak, że niestety koszty wszystkich rosną, wynagrodzenia rosną i to, że podatki przy wzroście opłat za paliwo, za energię elektryczną rosną. To jest rzecz naturalna, ale to nie jest problem w tym. Rzucanie hasła "cztery lata nie zrobiliście nic", to właśnie nie, panie przewodniczący. Przygotowaliśmy odpowiedni plan, mieliśmy określone ustalenia z komendą powiatową, z komendą wojewódzką. W międzyczasie przypominam, że była epidemia covidu. W międzyczasie przypominam, że rozpoczęła się wojna na Ukrainie, a jednocześnie chciałbym państwu powiedzieć, że w gospodarce obowiązuje zasada, że decyzje gospodarcze trzeba dostosowywać do aktualnych możliwości. I jeśli pada taki zarzut, że nie zrobiliście szkoły muzycznej w budynku komendy, to chciałbym państwu przypomnieć, że pozyskaliśmy jednocześnie budynek PEC- u, który znalazł wspaniałe zastosowania jako siedziba dwóch spółek komunalnych, a jednocześnie chciałbym państwu przypomnieć, że pozyskaliśmy 20 000 000 i w okresie letnim rozpocznie się przebudowa i kapitalny remont Pałacyku pod Lwami na szkołę muzyczną. Szanowni państwo, jeśli ktoś zarzuca, że przez 4 lata nie zrobiliście nic, to trzeba pamiętać, że Państwowa Straż Pożarna też dysponuje swoimi budżetami, które są zależne od przydzielonych środków poprzez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. I właśnie teraz pojawiła się okazja, bo my z panem komendantem w ubiegłym roku i wiosną, i jesienią rozmawialiśmy z władzami wojewódzkimi na temat możliwości wybudowania komendy i takich funduszy nie było. One się pojawiły teraz i trzeba zadziałać szybko. Także panie przewodniczący, jeśli pan mi wskaże, może są 2, 3 gminy w Polsce, które nie podnoszą podatków jak gmina Kleczew, ponieważ czerpią olbrzymie dochody z znajdujących się tam zakładów przemysłowych, to nie ma takich gmin, które nie podnoszą podatków, dlatego że jest to rzecz naturalna i wynika z sytuacji ekonomicznej, rynkowej, wzrostu wynagrodzeń, wzrostu kosztów i wielu, wielu innych rzeczy. Także nie będę już prowadził polemiki. Nie będę mówił o tych czasach, gdy gmina Gryfino była masowo zadłużana i nikt nie protestował poza niewielką grupą radnych i trzeba o tym pamiętać, że do dziś spłacamy długi, które gdzieś tam kiedyś powstały i ktoś bardzo przychylnie na te sprawy patrzył. Szanowni państwo, nie będę się więcej w tej sprawie odzywał. Proszę państwa o docenienie tej możliwości, że państwo polskie jest gotowe wydać coś około 20 000 000 na zainwestowanie w komendę powiatową policji w Gryfinie. I tak jak pani Elżbieta Kasprzyk powiedziała, to podzielam. Czy w budynku po Powiatowej Straży Pożarnej będzie Powiatowe Biuro Pracy, czy będzie stał pusty, to lepiej chyba zrobić tam Powiatowe Biuro Pracy i naszych strażaków ochotników i różne stowarzyszenia obdzielić pomieszczeniami. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, to jeszcze ja. Szanowni państwo, panie burmistrzu, bardzo dziękuję za pana wypowiedź. Zadał pan pytanie, na które sobie od razu sam pan odpowiedział, że jednak są takie gminy w Polsce, ale okej. Też pan tutaj trochę insynuował, że kiedyś zaciągano długi. Tak, ale kiedyś w Gryfinie budowano nabrzeża, strefy przemysłowe, więc no później to jakby tego nie było już. Ale dobrze, po kolei. Powiem tak trochę przewrotnie na słowa pana komendanta, to ważna wiadomość o zapewnieniu przyłączy do działek w tamtym rejonie. Tak trzeba się cieszyć chyba. Natomiast druga sprawa. Tutaj pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk powiedziała, czy zacytowała pana burmistrza, z czego się bardzo pani przewodnicząca cieszy, ja chyba też, że poprawia się komunikacja na linii powiat, gmina. No musi się poprawiać, skoro dostają darowizny itd. no to wiadomo, że jakby łatwiej o tę komunikację. Ale na końcu, szanowni państwo powiedział pan burmistrz tutaj w swojej wypowiedzi przed chwilą a propos polityki podatkowej gminy, że no jak trzeba podwyższać podatki, bo koszty rosną, energia rośnie, wszystko rośnie. Dokładnie panie burmistrzu, koszty rosną, wszystko rośnie, a my łatwą ręką pozbywamy się około 1 000 000 zł dochodu, jeszcze będziemy musieli wydać 250 000 na uzbrojenie. To tak jakby w odpowiedzi. Ale dobrze nie będę już panie burmistrzu, ja mówię tak, tak, jak było tutaj powiedziane, nikt nie jest przeciwko przeniesieniu tej siedziby i wybudowaniu nowej siedziby w tamto miejsce. Nikt nie jest. Tu nie o to chodzi, to jest całkiem inna sprawa. Chodzi o to, że my, jako radni, trochę byliśmy w mojej ocenie oszukani, raz, zaskoczeni, dwa i właśnie musimy akceptować to, że tego partnerstwa nie ma, o którym się mówi. Sam zabiegałem o to żeby ten budynek nowej komendy był w tym miejscu wybudowany. Ja oczywiście zagłosuję za tym ze względu na to, natomiast panie burmistrzu, proszę życzliwie przyjąć te głosy, które tutaj dzisiaj padły, że tak się nie traktuje organu stanowiącego gminę, że jeżeli mamy ze sobą uczciwie rozmawiać i współpracować, to takich rzeczy nie powinno się robić jak przy tej sprawie się wydarzyło. Proszę nas nie stawiać w niekomfortowych sytuacjach i pod ścianą. Dziękuję serdecznie. O głos poprosił pan przewodniczący Piotr Zwoliński, proszę bardzo.
Piotr Zwoliński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Panie przewodniczący, że muszę tutaj przyznać, że jestem zdziwiony słowami pana przewodniczącego, ponieważ ja będąc i mając takie możliwości na bezpieczeństwo publiczne przeznaczyłbym każde pieniądze, jakie byłyby tylko możliwe do przekazania. Uchwała mówi o przekazaniu na rzecz skarbu państwa działki pod budowę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie. W uchwale nie ma mowy o byłym miejscu, w którym obecnie znajduje się komenda powiatowa. Także powinniśmy się skupić tylko i wyłącznie na tej uchwale i to jest cel jak najbardziej zasadny i każde pieniądze powinniśmy przekazać, które będą związane z bezpieczeństwem publicznym, bo bezpieczeństwo publiczne jest, jak to teraz wszyscy wkoło mówią najważniejsze. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Jeszcze o głos poprosił pan burmistrz Mieczysław Sawaryn, proszę bardzo udzielam głosu.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Dziękuję uprzejmie. Panie przewodniczący, wysoka rado, jest w radzie kilka osób prowadzących działalności gospodarcze i znających się świetnie na finansach, na zarządzaniu, pełen szacunek. Gdybyśmy wystawili na sprzedaż działkę przy obwodnicy, na której ma być komenda powiatowa straży. To być może zgłosiłby się oferent i być może by ją kupił i zapłacił za to pieniądze. Ale gdybyśmy się zamienili i przejęli obiekt w związku m.in. z uzgodnionym z panem pomysłem, że nie będzie tam jednak domu kultury, to ten obiekt by generował olbrzymie koszty i ten uzysk odpowiadający wartości tego obiektu w bardzo krótkim czasie, by został skonsumowany przez koszty jego utrzymania. I trzeba patrzeć na ekonomię troszeczkę inaczej. Naprawdę dzisiaj gmina Gryfino posiada odpowiednią ilość różnego rodzaju lokali, że nie mamy problemów lokalowych. Są takie problemy, które państwo podnosicie m.in. z działalnością niektórych Ochotniczych Straży Pożarnych jak Raffera, ale tu mamy uzgodnienie, że znakomitą siedzibą łącznie z ochotnikami, będzie dawna siedziba Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Gryfinie. I naprawdę, szanowni państwo, gospodarka ma to do siebie, że się zmienia bardzo szybko i musimy swoje czynności dostosowywać do tego, co wokół nas się wydarza. I założenie takie, że przez 4 lata państwowa straż pożarna zabiegała, żeby przejąć działkę i miała fundusze na wybudowanie określonej komendy są założeniami błędnymi. Już dzisiaj państwu mówiłem i że wiosną i jesienią 2024, w 23, rozmawialiśmy. Szansa na wybudowanie Komendy Powiatowej Straży Pożarnej pojawiła się właśnie w tym roku. I dziękuję państwu radnym za wygłoszone stanowiska. Wszystkie cenię, nawet te krytykujące, ale taką cechę ma polityka, jak to kiedyś mówił pan przewodniczący Rafał, że jest z BBS, czyli ugrupowania partyjnego i polityki, nie uprawia. Natomiast wszyscy uprawiamy politykę i każda nasza wypowiedź jest wyrazem określonych poglądów na sprawy i trzeba się z tego cieszyć. Szanowni państwo, zapraszam do głosowania, zagłosujcie jak zwykle według swojego sumienia. Chciałbym tylko powiedzieć państwu, że w związku z przekazaniem dawnej drogi krajowej powiatowi Gryfino będzie okazja do tego, abyśmy z powiatem dokonali wspólnych uzgodnień co do dalszego procedowania nad drogami powiatowymi, bo np. droga powiatowa do Szczawna, do Żórawia, co prawda nie wyobrażam sobie, żeby puścić tam autobus po tej drodze wąwozem, w wąwozie, to się nie da, natomiast ta droga może stać się drogą gminną. Ulica Niepodległości w Gryfinie, jeszcze kilka małych ulic w różnych miejscach wiejskich gmina Gryfino mogłaby przejąć i mogłaby tymi drogami zarządzać, a powiat zarządzałby ulicą Łużycką, Szczecińską, Flisaczą, Pomorską. I szanowni państwo, zachęcam do takiej współpracy i jeszcze raz podkreślam, że nasza współpraca z powiatem, z zarządem powiatu, z panią starostą jest na bardzo wysokim poziomie i to, co nam się udało uzgodnić co do przejęcia, co do przekazania naszego gruntu na powiatową komendę straży pożarnej oceniam bardzo wysoko. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, jeszcze o głos poprosiła pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Ja tylko jedno zdanie ad vocem do wypowiedzi pana Piotra Zwolińskiego. Panie Piotrze bezpieczeństwo to jest bardzo szeroki obszar i zapewniam pana, że gdyby nasze drogi były w lepszym stanie, to straż pożarna miałaby dużo mniej do roboty. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. To jeszcze ja też wywołany do tablicy odpowiem najpierw tak, panie burmistrzu, no muszę tutaj pana, niestety przykro mi, ale muszę jeszcze pana sprostować. Pomylił się pan, BBS nie był partyjny. No i pan to powinien wiedzieć, bo był pan jednym z założycieli chyba klubu BBS i to kilka lat wcześniej, zanim ja zostałem radnym panie burmistrzu. To tak na marginesie. Natomiast teraz odpowiem panu przewodniczącemu Zwolińskiemu. Szczerze mówiąc, ja nie jestem zdziwiony, że pan jest zdziwiony, jestem zdziwiony tym, co powiedziała pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk. Przypomnę, 2021 rok uchwała intencyjna o zamianie działek. Początek 2025 roku, posiedzenie wspólnej komisji, mowa o zamianie działek, dzisiaj darowizna. Dziwię się, że to pana nie dziwi. Dziękuję. Pan przewodniczący Zbigniew Szmaja, proszę bardzo.


Zbigniew Szmaja (Radny)
Przepraszam. Krótko, szanując wszystkie wypowiedzi, chciałem spytać się o której głosowanie.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Za chwilę.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
To jest bardzo ważna kwestia, więc jeżeli ją ustalimy, to ja ogłoszę przerwę do tego czasu. Szanowni państwo, nie mam więcej zgłoszeń, ale zapytam, czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Przypominam, że pan komendant czeka na pytania. Nie widzę zgłoszeń szanowni państwo. 

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz skarbu państwa w drodze darowizny na cele publiczne gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie ewidencyjnym Wełtyń 2.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 19 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
Raport z głosowań na XIV sesji w 27 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XIV/102/25 stanowi załącznik nr 25.
Ad. XII. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Żórawie – DRUK NR 9/XIV.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 20.

Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Kto z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo o głos poprosiła pani radna Agnieszka Hajduk Misiak udzielam, prosiłbym do mikrofonu.
Agnieszka Hajduk-Misiak (Radna)
Chciałbym złożyć wniosek dotyczący tej uchwały, który brzmi "w związku z przeznaczeniem przez gminę Gryfino do sprzedaży działki nr 96/7 we wsi Żórawie zwracam się z wnioskiem o wytyczenie, wykonanie i utwardzenie drogi gminnej sąsiadującej z działkami 97 na 8, 256, 97 na 7, 97 na 4 i sprzedawanej 96 na 7, wnioskuję o przekazanie środków uzyskanych ze sprzedaży wyżej wymienionej działki na remont, budowę opisanej drogi. Bardzo dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Kto z państwa chciałby jeszcze zabrać głos. Panie mecenasie, głosujemy ten wniosek? Pan mecenas, udzielam panu głosu, pan mecenas zastanawia się.
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Zastanawia się nad formą tego wniosku. To nie jest wniosek formalny, prawda?
Jak pani rozumie ten wniosek? Jak on miałby powstać? Czy forma apelu? Bo prawda też jest taka, że burmistrz nie jest związany sposobem wykorzystania środków uzyskania ze sprzedaży. Nie jest związany w tym sensie, że jest związany kwestią wydatkową, tak. Natomiast nie można powiązać tych pieniędzy ze sprzedaży na konkretny cel, z których te pieniądze uzyskane sprzedaży miałyby być poniesione. Poza tym to jest też wydatek majątkowy, to on może być wykorzystany wyłącznie na wydatek, te dochody majątkowe mogą być wykorzystane na wydatki majątkowe, więc takie kwestie jak remont nie jest możliwe, żeby to sfinansować. Padł formalnie wniosek tak, złożony, my możemy to rozpatrywać w kategoriach apelu do pana burmistrza, forma interpelacji i zapytania.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję panie mecenasie. Natomiast przypominam, że Rada Miejska też wyznacza kierunki działania panu burmistrzowi szczerze mówiąc. I nie wiem, czy w tym kontekście tutaj nie powinniśmy jakoś działać. Udzielam panu mecenasowi głosu.


Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
To musiała by być uchwała w sprawie ustanowienia kierunków działania burmistrza. Na podstawie art. 18 ust. 2 bodajże pkt. 2 u.s.g.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze panie mecenasie, o głos poprosiła pani radna Agnieszka Hajduk Misiak, proszę bardzo udzielam głosu.
Agnieszka Hajduk-Misiak (Radna)
Jak najbardziej może być to w formie apelu, ponieważ od jakiegoś czasu słyszę, że gdy mamy wnioski o cokolwiek, żeby wskazać źródło finansowania. Wskazuję źródło finansowania, może te pieniądze już zostały na coś przeznaczone, chociaż dziwi mnie to, zaplanowane, okej? Okej, dobrze, czyli rozumiem, że ta działka do sprzedaży była już zaplanowana do sprzedaży jeszcze przed ustanowieniem budżetu tak, czy w trakcie ustanowienia budżetu? Bo nie wiem, bo pani skarbnik mówi, że nie, pan burmistrz kiwa głową, że tak, więc do końca nie wiem, która odpowiedź jest tutaj poprawna. Ale jak najbardziej może być to w formie apelu do pana burmistrza, tak. Z wielką prośbą nie musi być to wniosek, oczywiście nawet nie mam tutaj zamiaru kwestionować czegokolwiek, jeżeli jest to tam w budżecie tak już ujęte, ale gdyby była taka możliwość, potrzeby mamy ogromne. Mówiła tutaj pani przewodnicząca, jak państwo to potraktujecie, obyśmy my wszyscy mieszkańcy byli zadowoleni. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. O głos poprosiła pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk, proszę bardzo udzielam głosu.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Ja chcę powiedzieć, że my jako radni mamy inicjatywę do tego, aby kształtować budżet. Są stanowiska również takie, że nie tylko w momencie uchwalania budżetu, ale również w trakcie roku budżetowego możemy przygotowywać projekty uchwał dotyczące zmian budżetu, pod warunkiem, że nie zwiększymy deficytu. Tak takie są stanowiska i na nie się też powołuje. Więc jeśli będzie taka inicjatywa, ja bardzo chętnie ją poprę? Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, o głos poprosiłem ja. Szanowni państwo, ja akurat rozumiem ten akt desperacji, można nazwać, pani radnej. Szanowni państwo, chciałem tylko przypomnieć, że oczywiście nam się próbuje w różny sposób ograniczać pole działania tak, penalizuje się trochę radę miejską, żebyśmy znali swoje miejsce w szeregu. Przypomnę, że był wniosek o drogi, przepraszam, o drogi w Żórawiu. Wniosek, na który nie było odpowiedzi. Później było w drugie podejście. Też próbowano różnych proceduralnych tutaj sztuczek, żeby ten wniosek nie został, i faktycznie też sobie gdzieś to odpłynęło w niebyt, po czym słyszymy "ale państwo uchwaliliście budżet", ale budżet, w którym te wnioski nie były uwzględnione. Szanowni państwo, już dzisiaj było wiele razy mówione, jak te drogi wyglądają. Mówiła o tym pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska. Mówi o tym pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk. To jest pewien akt desperacji, to jest pewien akt desperacji. Jest to logiczne, sprzedajemy w tej miejscowości działkę, do której ta droga prowadzi i przeznaczenie akurat tych środków mogłoby być przeznaczone. No dzisiaj znowu szukamy tak naprawdę, nie wiem jakiegoś uzasadnienia, żeby ten głos nie był słyszalny. Dobrze będzie to wniosek, będzie to wniosek pani radnej chciałem głośno to powiedzieć i zachęcam państwa, żebyście może po kolei też powiedzieli. To może taką formę głosowania pan burmistrz woli? Ja popieram ten wniosek w 100%, ja popieram ten wniosek w 100%. I niech on niech nie będzie głosowany, ja przepraszam, ale to dlatego, że jestem trochę rozchorowany panie burmistrzu, więc to wymaga ode mnie wysiłku, ale cieszę się, że pan tak dba o moje zdrowie i kiedy tylko pan może zwrócić mi uwagę, to pan próbuje to robić. Dziękuję za troskę pani skarbnik też, postaram się być ciszej. Natomiast szanowni państwo, ja popieram w 100% i chcę, żeby ten głos był słyszalny, chcę, żeby ten głos był słyszalny, wniosek pani radnej. Natomiast znowu jesteśmy traktowani, jak jesteśmy traktowani, tyle się mówi o współpracy. Szanowni państwo, ja ze swojej strony dziękuję, kto z państwa chciałby zabrać jeszcze głos? Nie widzę. Szanowni państwo przystępujemy do głosowania. Zamykam dyskusję. Uchwała rady miejskiej w Gryfinie z dnia 27 marca. Czy tak głośno wystarczy? Czy jeszcze ciszej? Nie? To złośliwości to były z pana strony? Ja się pytam, czy już, dlatego się pytam o prośbę, czy nie jest jeszcze za głośno? 

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym Żórawie.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 19 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 18 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciwnych nie było. 
Raport z głosowań na XIV sesji w 27 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XIV/103/25 stanowi załącznik nr 26.

Ad. XIII. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/461/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia26 kwietnia 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne na terenie gminy Gryfino – DRUK NR 10/XV.

Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 20.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/461/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia26 kwietnia 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne na terenie gminy Gryfino.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 19 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
Raport z głosowań na XIV sesji w 27 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XIV/104/25 stanowi załącznik nr 27.
Ad. XIV. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2025 rok – DRUK NR 11/XIV.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 20.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie, otwieram dyskusję w tym punkcie, kto z państwa chciałby zabrać głos? Szanowni państwo, jeżeli pozwolicie, to ja mam jedno pytanie. Mam pytanie takiej treści, w punkcie 7 uzasadnienia mamy wytłumaczenie, że szanowni państwo, zmiana budżetu gminy Gryfino na rok 2025 związana jest z planowanymi podwyżkami wynagrodzeń pracowników obsługi administracji i tutaj jest podpunkt 1, Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie zwiększenie wydatków 200 000 zł, 2 Dziennego Domu Senior Plus zwiększenie wydatków 5000 zł. Następnie placówki oświatowe. Rozumiem, że to wynika z regulacji centralnej. Mam pytanie o CiR czy CSiR, bo tak byłem ostatnio poprawiany. Czy zakończyły się negocjacje z ze związkami zawodowymi, które wysunęły żądania, może nie żądania, prośby o charakterze, czy oczekiwania o charakterze płacowym? Dziękuję. Proszę bardzo o głos poprosił pan burmistrz Mieczysław Sawaryn, proszę bardzo udzielam panu głos.


Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, wysoka rado, m.in. dzięki państwu i państwa decyzji o tym, że wzmocnicie budżet gminy Gryfino przez przyjęcie pięcioprocentowej podwyżki, rada wyraziła zgodę na to, abyśmy podnieśli naszym pracownikom wynagrodzenia o kwotę 5%. Wielkim wysiłkiem, pracą całego zespołu, pani skarbnik, wiceburmistrzów i wszystkich zaangażowanych osób podniesiemy te wynagrodzenia o wyższy procent, niż uzyskaliśmy zgodę. Będziemy starać się podnieść wszystkim pracownikom związanych z gminą Gryfino proporcjonalnie stawki w porównywalnej wysokości. Nie chcemy dzielić pracowników na lepszych i na gorszych. Będzie to duży wysiłek. Wynika on i z przepisów prawa, i z różnego rodzaju uwarunkowań. Zawsze dążymy wspólnie z państwem, aby wynagrodzenia w gminie Gryfino rosły corocznie. Natomiast jeśli pan przewodniczący pyta o kwestie negocjacji z jednym związkiem zawodowym, my przygotowujemy się do przedłożenia propozycji porównywalnych podwyżek, które będą znacząco wyższe niż 5% i w mojej ocenie będą bardzo korzystne rozwiązania dla pracowników związanych z gminą Gryfino. Jednocześnie, szanowni państwo, stoimy przed wielkimi wyzwaniami, ponieważ Polska Grupa Energetyczna nie wycofała się z deklaracji związanych z zamknięciem elektrowni węglowej w Gryfinie. Będzie się to wiązać też jeśli zrealizują swój zamiar z grupowymi zwolnieniami. Notujemy też ewidentną zmiany koniunktury na rynku. Przedsiębiorcy sygnalizują pewne kłopoty. Mam nadzieję, że będą to kłopoty przejściowe i uda się je rozwiązać. Jestem przekonany, że przygotowane podwyżki, które ogłosimy po przyjęciu uchwały, będą również satysfakcjonujące dla naszych wszystkich pracowników, dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Czyli rozumiem, panie burmistrzu, że proces negocjacyjny się nie zakończył, a my w tej chwili już..... Okej.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Nie zakończył się, czekamy w tej chwili na stanowisko pracowników reprezentowanych przez Związek Zawodowy Solidarność 80. Mam nadzieję, że dojdziemy do porozumienia. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czyli rozumiem, że proces negocjacyjny się nie zakończył, a my dzisiaj już jakby podejmujemy decyzję, czy to nie wiem, wydaje mi się, że może powinniśmy poczekać do zakończenia procesu negocjacyjnego i dopiero dokonywać zmian budżetowych, ale może się mylę, proszę bardzo panie burmistrzu.
Mieczysław Sawaryn (Burmistrz Miasta i Gminy)
Proces negocjacyjny jest zależne od wielu warunków i każde negocjacje mogą się zakończyć nie uzgodnieniem stanowiska, jeśli państwo nie dacie nam tego uprawnienia, o które dzisiaj zabiegamy, możecie doprowadzić do tego, że negocjacje, ewentualne postępowania łącznie z postępowaniami arbitrażowymi, mogą trwać tak długo, że zawiesicie wynagrodzenia. Nawet jeśli będziemy prowadzili spór z reprezentantem załogi, to ten spór będzie trwał, a podwyżki są potrzebne. Chcielibyśmy je dać, tak pani skarbnik, od 1 kwietnia i zachęcamy do przyjęcia zgłoszonej propozycji. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. To jeszcze ja, panie burmistrzu. To skoro dzisiaj zdecydujemy o konkretnym, o konkretnej kwocie przeznaczoną na podwyżki, a w trakcie negocjacji może się okazać, że jednak oczekiwania są wyższe. Czy to nie usztywnia, czy nie daje możliwości, albo inaczej, żeby później nie było przekazana wiadomość, że Rada Miejska uchwaliła tyle i więcej nie damy. Tego się trochę obawiam. No ale dobra, jakąś informację już mam. Proszę bardzo o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo. Ja mam pytanie do punktu 8 "realizacja zadań własnych gminy, wykonywanie usług komunalnych na terenie gminy Gryfino, wykonywanie autobusowych przewozów osób na liniach komunikacyjnych, zwiększenie wydatków 125 785 zł 30". Czy mogłabym dostać informację, z czego ta zmiana wynika? Dziękuję.


Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. O głos poprosiła skarbnik miasta i gminy Gryfino pani Beata Blejsz. Proszę bardzo.
Beata Blejsz (Skarbnik)
Dziękuję panie przewodniczący. Pani przewodnicząca te środki, to są wydatkowane w tym roku za tamten rok, więc dlatego dokładamy do budżetu tego roku, bo za grudzień faktura została zapłacona w styczniu, to jest to, dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę. Szanowni państwo, zamykam dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2025 rok. 
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 19 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 17 radnych, przy 2 głosach wstrzymujących, głosów przeciwnych nie było. 
Raport z głosowań na XIV sesji w 27  marca 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XIV/105/25 stanowi załącznik nr 28.
Ad. XV. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Gryfino na lata 2025 – 2030 – DRUK NR 12/XIV.
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 20.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Gryfino na lata 2025 – 2030.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 19 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przy 4 głosach wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było. 
Raport z głosowań na XIV sesji w 27 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XIV/106/25 stanowi załącznik nr 29.
Ad. XVI. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gryfino w 2025 roku- DRUK NR 13/XIV. 
Przewodniczący Komisji Rady przedstawili stanowiska komisji do projektu uchwały.
Stanowiska komisji stanowią załącznik nr 20.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Szanowni Państwo, otwieram dyskusję, kto z państwa chciałby zabrać głos? I o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam pani głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo. Ja niezmiennie od 6 lat przy tym programie zabieram głos jako opiekunka przygarniętej kotki i psinki po przejściach. Bardzo mi zależy na dobru naszych czworonożnych przyjaciół i mam pytanie do pana naczelnika, jak skończę swoją wypowiedź, o ile będzie mi to dane. Czy oprócz ustawowych, niezmiennie ustawowych konsultacji z kołami łowieckimi zostały podjęte działania, czy rozmowy ze stowarzyszeniami zajmującymi się tematyką bezdomności zwierząt. Czy podjęto rozmowy z wolontariuszami, które tak gremialnie działają na terenie gminy Gryfino, działają przy kociarni, przy kojcu gryfińskim. Każdorazowo czytając ten projekt uchwały, oczywiście on merytorycznie wpisuje się w te działania, które no wynikają z przepisów ustawy, są cyklicznie rokrocznie realizowane, bo takie są zadania własne gminy, ale nic poza tym. Nie wiem, ze 3, 4 lata temu padła taka propozycja z mojej strony..... Ja wiem, że to może mało interesujący temat, że ważniejsza była komenda, pieniądza i wnioski, natomiast prosiłabym, żebyśmy się uszanowali w przestrzeni obrad rady miejskiej i nie przeszkadzali sobie nawzajem. Wracając, pomysł na rozszerzenie działalności, wyjście poza strefę komfortu, czyli być może pomysł na to, aby w ramach budżetu znalazły się środki na zlecanie zadań z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt organizacjom pozarządowym. Ten pomysł upadł, jakoś nie znalazła się przestrzeń na to, żeby to zrealizować, czy otwarte spotkania z wolontariuszami, którzy reagują, realizują szereg działań i mają myślę, że sporo doświadczeń, spostrzeżeń, inicjatyw, z którymi mogli byśmy się zapoznać. Ja te spostrzeżenia znam, bo współpracuję z tymi osobami. Być może to też pomogłoby takim działaniom, bądź stworzyło przestrzeń do takich działań jak kiermasze różnej maści z przeznaczeniem na kojec nasz gryfiński. Więc ja mam niedosyt przy tworzeniu tego dokumentu. Trochę usprawiedliwiam pana naczelnika, bo jest pan z nami od niedawna, co nie zmienia faktu, że pan burmistrz, pan wiceburmistrz, jakby moje stanowisko zna od lat, o tym też rozmawialiśmy tutaj. Z inicjatywy pani przewodniczącej Eli Kasprzyk właśnie pojawił się ten wniosek o to, aby ponowić kampanię informacyjną, edukacyjną dla opiekunów społecznych. Pojawiają się nowi opiekunowie, pojawiają się nowe osoby w gminie Gryfino, które są zainteresowane pomaganiem bezdomnym zwierzętom, osoby zainteresowane wybiegami dla psów. To wszystko tak naprawdę skłania do 1 działania, do współpracy, rozmowy i wyjścia poza zapisy ustawowe. Czy pan naczelnik przygotowując ten projekt uchwały, przygotowując się do rozmowy z nami dzisiaj na sesji miał tą wiedzę, czy chciałby pan podjąć te wyzwania? Damy sobie szansę na to, żeby ten program był realnie wdrażany i żeby na bieżąco ta informacja docierała, a nie w sytuacji, kiedy tak naprawdę środków np. na sterylizację czy kastrację zwierząt już nie ma, bo mamy takie możliwości, a nie inne z budżetu gminy. Dziękuję bardzo.
Przewodniczenie obradom Rady Miejskiej objął Wiceprzewodniczący Tomasz Namieciński.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady)
Dziękuję bardzo. Czy pan naczelnik by się chciał odnieść do tutaj pytań i wątpliwości pani przewodniczącej?
Paweł Kryzan (Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej)
Tak, oczywiście. Po pierwsze, dziękuję bardzo za głos i dzień dobry państwu. Mam przyjemność pierwszy raz występować przed państwem, także jest mi niezmiernie miło. Natomiast jeżeli chodzi o sam program, to oczywiście my jesteśmy otwarci na wszelkiego rodzaju sugestie. Ja ich nie miałem wcześniej, nie otrzymałem nic, ani nie mieliśmy kontaktu poza spotkaniem na jednej komisji, więc nie miałem możliwości się do tego odnieść. Natomiast jeżeli chodzi o sam program, to on nie jest taki można powiedzieć tylko sztampowo, on też wynika w pewien sposób z potrzeb, a nawet nie w pewien sposób, co wprost z potrzeb. Jesteśmy w stałym kontakcie zarówno z opiekunami, jak i osobami, które zajmują się zwierzętami. Tak jak wiedzą państwo, na końcu tego programu jest też lista tych działań, które są podejmowane i one wynikają, można powiedzieć, przede wszystkim z bieżących potrzeb. Natomiast jeżeli jest jakiś pomysł, żeby to rozszerzyć, żeby to rozbudować, jesteśmy jak najbardziej otwarci. Jeżeli jest taka potrzeba, możemy się spotkać, porozmawiać, przedstawić jakiś nowy projekt, budować coś nowego, jak najbardziej. Dziękuję.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo o głos poprosiła pani przewodnicząca Elżbieta Kasprzyk. Udzielam pani głosu.
Elżbieta Kasprzyk (Radna)
Panie przewodniczący, ja jestem winna tutaj członkom komisji spraw społecznych i komisji rewizyjnej odczytać odpowiedź jaką w błyskawicznym tempie dostaliśmy w związku z naszymi wnioskami, w których prosiliśmy o powtórzenie kampanii promocyjnej dotyczącej zwierząt, programu i zwierząt bezdomnych i też to czynię. "W odpowiedzi na zapytanie dotyczące kampanii promocyjnej programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gryfino w 2025 roku, przedstawione na posiedzeniu komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego informuję, że urząd podejmuje szereg działań promocyjnych wskazujących na prowadzenie działania w ramach programu. Pierwsze: stała informacja na stronie internetowej miasta i gminy Gryfino oraz ogłoszenia związane m.in. z adopcją zwierząt. Drugie: informacje na Facebooku o bieżących wydarzeniach, np. dotyczących adopcji zwierząt czy akcji związanych z przedmiotem działania programu. Trzy: kontakty bezpośrednie pracownika Urzędu Miasta i Gminy Gryfino ze środowiskiem opiekunów i obrońców zwierząt działających na terenie miasta i gminy. Cztery: działania prowadzone w gryfińskim kojcu, domu tymczasowym dla zwierząt działających na terenie bazy transportu PUK Spółka z o.o. przy ulicy Targowej 9, podejmowane przez pracujących wolontariuszy, którzy opiekują się zwierzętami i prowadzą ich adopcję, głównie psy. Grupa ta informuje na bieżąco osoby działające w środowisku obrońców zwierząt. W przyszłym roku gmina będzie starała się stworzyć program promocji działań związanych z programem. Obecnie w ramach działań objętych programem Urząd Miasta i Gminy Gryfino nie ma problemu z rozdysponowaniem dostępnych środków finansowych". To ostatnie zdanie budzi mój uśmiech. Bardzo się cieszę. Myślę, odnosząc się od razu do tej odpowiedzi, myślę, że chodziło członkom komisji o nieco więcej. Poza tym, że głównie w sferze internetu, czyli na stronie urzędu i Facebooku, przekazywane są informacje. Ale może właśnie poprzez jakieś ulotki, spotkania z mieszkańcami, jeszcze bardziej rozpropagować, no bo nie wszyscy jesteśmy, że tak powiem, zaangażowani w to, żeby na bieżąco przeglądać te strony. Dotyczy to głównie terenów wiejskich, tam, a na tych terenach pojawiają się podrzucane bezdomne zwierzęta. I też nie chodzi o to, żeby ta informacja krążyła już wśród tych zaangażowanych w opiekę, w pomoc, ale żeby również docierać do osób, które ewentualnie mogłyby się również włączyć w pomoc dla zwierząt bezdomnych. Dziękuję.
Prowadzenie sesji Rady Miejskiej przejął ponownie Przewodniczący Rady Rafał Guga.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska, proszę bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Ja w sumie zostałam sprowokowana przez panią przewodniczącą do zabrania głosu, bo jeżeli pan naczelnik mówi, że prowadzi stale rozmowy i że jest współpraca z grupami wolontariuszy i tutaj Pani przewodnicząca odpisuje no jestem pod wrażeniem, bo to chyba najszybciej zrealizowany wniosek komisji jak pamiętam. I dostajemy informację, że stale prowadzone są rozmowy, że współpracujemy z grupą wolontariuszy, to gdzie to jest w uzasadnieniu w takim razie? Jeżeli te rozmowy trwają i efekt tych rozmów, tej współpracy, tego działania w terenie, no jest, to jakby no nie wynika to absolutnie z treści uzasadnienia, bo w treści uzasadnienia czytamy o konsultacjach z TOZ oddział w Szczecinie, kołem łowieckim z Chwarstnicy, kołem łowieckim w Szczecinie, kolejnym ze Szczecina, kołem łowieckim w Sarbinowie, w Szczecinie, w Pargowie i kołem łowieckim w Gryfinie. Ja mówię o, jakby ja rozumiem, ten program też dotyczy nie tylko zwierząt domowych tak, natomiast no głównie skupiamy się na tych działaniach, które dotyczą jakby nas najbliżej i o tym też wielokrotnie mówiła, sygnalizowała, też podejmowała jako inicjatorka wielu akcji w tym obszarze, nasza świętej pamięci, koleżanka radna Jolanta Witowska. I no trochę dwa różne stanowiska tutaj są zaprezentowane. Więc ja bardzo bym chciała, żeby to zostało odnotowane w protokole z dzisiejszej sesji, bo już wniosków nie będę składać, bo wiemy, jak z wnioskami jest, natomiast ja bym bardzo chciała i widzę, że pan naczelnik skrupulatnie notuje, kwestie rozważenia, naprawdę rozważenia spotkań, rozmów i protokołu z konsultacji, jakkolwiek by on się nie nazywał sprawozdaniem, protokołem, notatką, że te rozmowy są prowadzone, jak również lada moment, bo to szybko czas minie będą prace nad budżetem i ewentualnie rozważyć, zrobić sondaż wśród tych organizacji pozarządowych, które tą tematyką się zajmują, czy nie wzięłyby na siebie również takiego wyzwania, jakim jest realizacja zadań własnych gminy w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt w ramach otwartych konkursów ofert. Przy czym, no przecież organizacje pozarządowe mogą też pozyskiwać środki w ramach innych programów i trochę wyprzedzająco powiem, że lada moment dobre wiadomości dla samorządów z terenu Pomorza Zachodniego się pojawią, bo będzie konkurs marszałka województwa, właśnie poświęcone tej tematyce, czyli zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie naszego województwa. Więc gmina Gryfino jak najbardziej i inwestycyjne, i miękkie działania będzie mogła w tym obszarze realizować. Więc ja poproszę, żeby się taki zapis w protokole znalazł. Będę tego pilnować i będę się panu naczelnikowi w tym temacie przypominać. Póki co nie zmieniam zdania, wstrzymuje się od głosu.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Chciałbym tylko bardzo mocno zwrócić uwagę na to, że temat zwierząt jest na tyle ważny dla rady miejskiej, że nikt nie wzywa do tego, żeby nie dyskutować. O głos poprosił pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Wszystkie tematy są ważne szanowni państwo. Ja bardzo krótko, żeby już nie przedłużać, bo rzeczywiście rozmów było dzisiaj sporo. Nie zgadzam z tym się, że działamy sztampowo, natomiast zgadzam się, że zawsze może być lepiej. Cieszę się, że zauważyli państwo, że pan naczelnik jest osobą nową w naszym zespole, więc nie posiada też pełnej wiedzy o tym, jak to mogło być w poprzednich latach, ale za dobry znak przyjmuje to, że jest tutaj deklaracja otwartości. Mam nadzieję, że te spotkania nie tylko przy okazji dorocznego podsumowania tego na sesji, ale takie robocze podpowiedzi są na pewno z naszej strony mile widziane. Więc ktokolwiek z państwa radnych, jeżeli miałoby ochotę, to ja jak najbardziej do tego apelu, też w nim jestem. Natomiast, jeżeli chodzi o ewentualną aktywność gminy Gryfino w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, tutaj wspomnianą przez panią radną Magdalenę Pieczyńską, to oczywiście mogą być państwo pewni, że jak w innych przypadkach będziemy się mocno tym interesować i ja już czuję zapach sukcesu. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Trochę tak przewrotnie panie burmistrzu, tylko powiem, bo pan powiedział, że pan się cieszy, że zauważyliśmy, że jest nowy pan naczelnik. Powiem tak obserwując i patrząc na pana naczelnika trochę się nie da, nie zauważyć pana naczelnika szczerze mówiąc, i tak trochę z kompleksem to powiedziałem. Szanowni państwo, kto chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Szanowni Państwo zgłoszeń, zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania. Uchwała Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gryfino w 2025 roku. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosu? Proszę bardzo. Dziękuję serdecznie. Szanowni państwo w sprawie w tej sprawie głosowało 19 radnych, 17 radnych było za podjęciem tej uchwały, nikt nie był przeciw, były 2 głosy wstrzymujące, uchwała została podjęta. Pierwszy sukces panie naczelniku. Dziękuję serdecznie. 

Przewodniczący Rady Rafał Guga odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gryfino w 2025 roku.
W wyniku jawnego głosowania na stan rady 21 osób i obecnych na sesji 19 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 17 radnych, przy 2 głosach wstrzymujących, głosów przeciwnych nie było. 
Raport z głosowań na XIV sesji w 27 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 6.
UCHWAŁA NR XIV/107/25 stanowi załącznik nr 30.
Ad. XVII. Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał rady.
W związku z brakiem uwag i zapytań Przewodniczący Rady Rafał Guga zamknął dyskusję w tym punkcie. 
Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał rady stanowi załącznik nr 31.
Ad. XVIII. Wolne wnioski i informacje.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, kto z państwa chciałby zabrać głos? O głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska. Proszę, bardzo udzielam głosu.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący. Mam kilka tematów, które chciałabym w tym akurat punkcie przedstawić i zachęcić do współpracy. Przy czym zacznę od tematu, który wybrzmiewa w ostatnim czasie w przestrzeni pracy Rady Miejskiej? Niezmiennie brak konsekwencji, brak, nie wiem gdzieś spójności zapisów statutu powoduje, że każdy, może tak, interpretacje nas radnych nie do końca satysfakcjonują pana mecenasa, a nas jako radnych pana mecenasa, a więc chciałabym złożyć, już zresztą to wybrzmiewało w burmistrza w statucie obecnie obowiązującym z 2018 roku mamy możliwość powołania komisji doraźnej poświęconej danemu tematowi. Więc ja bardzo bym poprosiła, aby taki wniosek, ja składam taki wniosek, taką propozycję, aby powołać w drodze uchwały komisję doraźną do spraw zmian w statucie gminy Gryfino, powołać skład tej komisji i wypracować ten statut, tak, aby nie było żadnych wątpliwości, czy my jako radni, możemy składać te wnioski, czy nie możemy składać tych wniosków i wiele innych, różnych tematów i w tej kadencji, która lada moment będzie obchodzić rok od powołania. I teraz jest pytanie, czy mamy to sfinalizować w postaci pisma, czy wystarczy głos, czy nie wiem, czy w tej części możemy głosować to jako wniosek, na który zgodzą się pozostali radni, to poproszę pana mecenasa za chwilę wsparcie, w tym temacie jak to sfinalizować. Bo jeżeli trzeba to sfinalizować w postaci pism i podpisów, to jak najbardziej myślę, że tutaj porozumiemy się z innymi przewodniczącymi klubów. Myślę, że statut jest dla nas narzędziem pracy i uważam, że w świetle naszych doświadczeń, przynajmniej moich doświadczeń z ostatnich 6 lat wymaga on bezwzględnie aktualizacji i odświeżenia. Druga rzecz, która mnie intryguje i no jest bardzo ważnym tematem nieznikającym z dyskusji publicznej, to jest temat parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. Dzisiaj, to znaczy tak, jesteśmy 2 dni po podpisaniu listu intencyjnego rybaków i wędkarzy, po podjęciu uchwały w sprawie wyrażenia czy zaopiniowania granic parku przez miasto Szczecin, kolejne samorządy są w blokach startowych, mają po wyznaczane terminy posiedzeń swoich rad, organów stanowiących. My jako gmina Gryfino, no jesteśmy w tym momencie wykluczeni z tego procesu i nie będę się tutaj rozwodzić nad tematem, kto, co napisał, kto jest winny, kto nie jest winien, co było zrobione, kto był pierwszy, kto był ostatni, kto w ogóle nic nie zrobił, bo myślę, że czasu nie cofniemy, bo byśmy musieli go cofnąć do czasu sprzed kampanii wyborczej samorządowej, a teraz jest kolejna wyborcza, prezydencka, która też nie pomaga. Więc składamy pismo, wzmacniając wniosek dwóch komisji z poprzedniego miesiąca, czyli komisji spraw społecznych, gdzie zawnioskowałam do pana burmistrza o zorganizowanie otwartego spotkania i komisji rewizyjnej, która również poparła ten wniosek, aby zorganizować w hali naszej sportowej spotkanie otwarte dla mieszkańców, poświęcone tematyce planowanego powołania Parku Narodowego, 16 kwietnia godzina 17 hala, mam nadzieję, że uda się to zorganizować, że możliwości i narzędzia będące w posiadaniu samorządu gminnego umożliwią zorganizowanie takiego spotkania, na które już teraz wszystkich serdecznie zapraszam. Bez względu na to, czy pojawią się przedstawiciele ministerstwa, przedstawiciele administracji rządowej z urzędu wojewódzkiego, myślę tutaj o panie wojewodzie czy osobach reprezentujących pana wojewodę. Myślę, że to dotyczy przyszłości naszego miasta, naszej gminy i takie spotkanie, nawet jeżeli mielibyśmy my jako Rada zorganizować i porozmawiać o tym, co wiemy, co jest dostępne, jak to wygląda i zaprosić na to spotkanie naszych sąsiadów z gmin, które wykazują entuzjazm i z tego, co wiemy, poprą taki projekt uchwały, żeby przyjechali, porozmawiali, jak ten proces konsultacyjny u niej wyglądał, jakie informacje powzięli. Więc liczę na to, że tym razem jakby tu też, jakby w świetle tej informacji, którą przekazał pan wiceburmistrz, od pani pełnomocnik do spraw powołania parku, że w połowie kwietnia takie spotkanie mogłoby się odbyć. Hala duża, mieści dużo osób, głosy wszelkie, różne, każdego dnia tak naprawdę spotykam się z rozmowami na ten temat, jestem pytana, ja pytam więc, kto będzie chętny, dostępny, myślę, że tutaj czerwonych dywanów i złotych zaproszeń indywidualnie wysyłać nie będziemy. To dotyczy nas wszystkich, więc to jest kolejna rzecz i tutaj finalizujemy. Wnioski komisji trochę nie pomogły, więc chcemy to sfinalizować w ten sposób, to jest druga rzecz. Trzecia rzecz, Elektrownia Dolna Odra, na ostatniej sesji rady miejskiej była pani przewodnicząca Anna Grudzińska, która zaoferowała i złożyła propozycję stałego kontaktu, informowania, przedłożenia dokumentów z prac zespołów roboczych powołanych przy Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego. Przypomnę, że we wrześniu ubiegłego roku o WRDS wspominałam też tutaj podpowiadałam jako, no posiadająca historię współpracy z ciałem trójstronnym, będąc sekretarzem tego ciała, że taki zespół funkcjonuje. Nie wiem, czy tylko ja, ale jakby tego materiału, tych protokołów nie dostałam. Dostałam informację o tym, żeby posiedzenia tych zespołów zorganizować na terenie gminy Gryfino, ta moja propozycja, która padła, mam nadzieję, że ona nie upadła, a gdzieś kiełkuje, ale mówię o tym, że jest to temat, który dla mnie po dyskusji, która w mojej ocenie była potrzebna, ale nie do końca chyba zgodna ze statutem, jakby z przebiegiem sesji, miała miejsce na poprzedniej sesji rady miejskiej, jest ważna i nie powinniśmy od tego tematu uciekać. To są 3 ważne z punktu widzenia naszego funkcjonowania, bycia reprezentantem mieszkańców gminy Gryfino sprawy. Więc statut, Park Narodowy, Elektrownia Dolna Odra. I na ten moment dziękuję serdecznie.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Pozwoliłem sobie się zgłosić do głosu. Szanowni państwo, chciałbym tutaj też zabrać głos w temacie Parku Narodowego. Wczoraj tak mi się gdzieś tam nawinęło, przyglądając tzw. internety bardzo taki duży wywiad, może nie wywiad, artykuł z wypowiedziami różnych osób bodajże w Oko Press, różnie się tam pstrykają i teraz różne media też nam o tym piszą. I tam, powiem szczerze, trochę mnie zaintrygowała, może zaniepokoiła wypowiedź pani pełnomocnik, która stwierdziła, że decyzja o tym, żeby wykluczyć Gryfino, zapadła, jakby no nie chcę przekłamać, ale że wynikła z dyskusji w starostwie, czy to w radzie powiatu. I powiem szczerze, tak dziwnie, gdzieś tam, prawdopodobnie chodzi o to spotkanie, na którym nie mogliśmy być, bo było w takich godzinach, w których było. Dziwne, to jest, że padają słowa gdzieś na poziomie starostwa, a z pominięciem gminy zapadają takie decyzje, ale mniejsza z tym. Szanowni państwo, na dzień dzisiejszy mamy taki stan rzeczy, który mówi wprost, że park ma powstać decyzją ministerstwa, park ma powstać bez udziału gminy Gryfino. I powiem szczerze w kontekście planowanych spotkań, w kontekście tego, czy nie wiemy, czy przyjedzie wojewoda, czy przedstawiciele ministerstwa, powiem szczerze, trochę jestem zdziwiony tak. No po co, o czym mamy tak naprawdę jeszcze na ten moment dyskutować? Ko ma dyskutować? Słyszeliśmy na poprzedniej sesji jak wielu radnych się wypowiadało na ten temat, że sami nie mają wystarczającej wiedzy. No, ja jestem tym wszystkim trochę, nawet nie trochę, jestem mocno zdziwiony, może nawet zszokowany, jak to wszystko jest tak naprawdę poukładane, jak to za naszymi, właściwie za nami, za naszymi plecami się dzieje. My się dowiadujemy, zresztą tam w tym artykule też się wypowiada pan burmistrz Tomasz Miler, gdzie wprost mówi, że zapadały decyzje bez naszej wiedzy, nie było odpowiedzi na korespondencję, to jesteśmy w tym procesie po prostu gdzieś pomijani. Zbieram te informacje, czytam. Im więcej czytam, tym bardziej jestem zdumiony, tym wszystkim. To tak, w kontekście tego potencjalnego spotkania nie wiem, przy dzisiejszej regulacji, przy dzisiejszych rozwiązaniach, które są proponowane, czy to ma po prostu, jak dla mnie, to jest oczywiście moje zdanie, czy to ma jeszcze jakiś sens, dziękuję. Szanowni państwo następnie o głos poprosił pan przewodniczący Tomasz Namieciński.
Tomasz Namieciński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo panie przewodniczący. Ja tak samo w kontekście parku narodowego. Szanowni państwo, wiemy jak jest, jakie tam decyzje zapadły czy nie zapadły, czy wstępnie zapadły. Natomiast ja nie wiem, czy jest sens robienia kolejnego spotkania, jakiegoś dużego spotkania. Bo powiem tak, szanowni państwo, jako Rada Miejska, podjęliśmy decyzję, mieliśmy pewną możliwość, możliwość dania możliwości wypowiedzenia się naszym mieszkańcom w ramach referendum. Nie skorzystaliśmy z tego. Werdykt rady był taki, jaki był, suma summarum do tego referendum nie doszło. I tyle. I teraz tak, no, ja bym bardziej nie wiem, optował za tym, żeby jednak z mieszkańcami rozmawiać, a nie z politykami, bo my już mieliśmy te spotkania, były spotkania w Urzędzie Gminy, były spotkania w kinie, na Szczecińskiej itd. itd. Nie wiem co, czego byśmy mieli się tam jeszcze dowiedzieć nowszego. Natomiast decyzja nie będzie dotyczyła, nie wiem, ministerstwa, urzędu wojewódzkiego, decyzja będzie dotyczyła naszych mieszkańców. Tak i ja tak samo dostaje codziennie jakieś tam telefony co w tej kwestii? Ludzie mają wątpliwości i tyle. Czy ktokolwiek cokolwiek zrobił w kwestiach jakichkolwiek konsultacji społecznych i rozmowy ze zwykłym mieszkańcem? No nie. Bo my się gdzieś krążymy. Ministerstwo będzie nie będzie? No trzeba wyjść do ludzi. Szanowni państwo, trzeba wyjść do ludzi i ludzi się zapytać. Wszystkich ludzi tak, bo pewnie będą zwolennicy i przeciwnicy. I tyle. Ludzie mają wątpliwości. Ja osobiście dostaje tak samo mnóstwo telefonów, rozmawiam też z ludźmi, ludzie mają wątpliwości, a my dalej chcemy dyskutować z kimś. Wyjdźmy do ludzi, do naszych mieszkańców, my tutaj mieszkamy. W tej gminie żyje 28 000 ludzi. I w tej kwestii powinniśmy gdzieś tam do tej kwestii dążyć. Natomiast, po raz kolejny możemy się spotkać i tyle. Natomiast generalnie jakieś jedno wielkie spotkanie nie wiem, co ono da, tak, bo przyjdzie, nie wiem, 100, 200, 300, 500 osób, i co my na tym spotkaniu, które będzie trwało godzinę, dwie i trzy, czy tam ludzie będą mogli się wypowiedzieć? No nie, w mojej ocenie. Także takie pomysły akurat, że tak powiem, nie są mi po drodze. My nie przeprowadziliśmy w bardzo ważnej sprawie, w bardzo ważnej sprawie, jakichkolwiek konsultacji z naszymi mieszkańcami, z mieszkańcami tej gminy, naszych miejscowości Gryfina i 28 miejscowości wiejskich. Żadnych. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Bardzo dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosił pan przewodniczący Władysław Sobczak, proszę bardzo.
Władysław Sobczak (Radny)
Miałem nie zabierać głosu, ale tak zostałem jakby sprowokowany troszkę. Chodzi mi o to, że no po prostu, jeśli chodzi o park, zlekceważono nas całkowicie, po prostu zlano nas i koniec. No nikt nie chciał z nami rozumiem, myśmy chcieli rozmawiać, myśmy zrobili to spotkanie w kinie, a potem, a potem znowuż nas po prostu, powiem delikatnie, przeproszono. Ja rozmawiam z ludźmi, ponieważ mam taką pracę, która polega na tym, że mogę rozmawiać. Przykładowo miesięcznie, powiedzmy 800 osób. No to jest i oczywiście nie wszystkimi rozmawiam na ten temat, ci którzy są zainteresowani, oni sami się pytają. Natomiast powiem wam bardzo leży mi na sercu to miasto, ta gmina i wiem doskonale, wiem nawet z racji swojego wieku, powiem wam, że nie można zmarginalizować tego miasta i tej gminy, tak jak to się robi w tej chwili. I myślę jeszcze, że musimy, każdy w swoim sercu musi to zobaczyć, czy faktycznie tak bardzo chcemy. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosił pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, widzę, że państwa ten temat mocno interesuje. Chciałem opowiedzieć te wydarzenia ostatnich dni, ale widzę, że każdy je śledzi. Także z wpisów internetowych, z artykułów. Ja nie ukrywam, że no tutaj, w tym zakresie zlekceważenia mam bardzo podobne odczucia, bo gmina Gryfino była tą gminą, która może zadawała trudne pytania, ale nie można powiedzieć, że nie była aktywna. Byliśmy chyba aż nad aktywni, za co nie wiem, czy to kara, czy inaczej można ocenić, bo ja nie przeczę, że być może taka decyzja o etapowaniu powstawania parku może i by była w jakiś sposób do obronienia, gdyby tutaj ktoś przyjechał z nami, porozmawiał o tym, bo wtedy byłaby inna sytuacja. My jednak nadal nie mamy tej sytuacji, w której jesteśmy traktowani po partnersku. I uważam, że to spotkanie jest potrzebne chociażby po to, aby sobie kilka rzeczy wyjaśnić patrząc prosto w oczy. Ja nie ukrywam, że byłem na podpisaniu listu intencyjnego, widziałem się z panem ministrem, z panem wojewodą, zapraszałem ich tu na sesję, jeszcze tak dla bezpieczeństwa spojrzę w prawo, nikogo nie ma, nikt nie wszedł, więc nie przyjęli tego zaproszenia, aczkolwiek mówili o tym, że taką potrzebę spotkania widzą. Ja też to widzę. Wydaje mi się, że trzeba jeszcze tak do tego apelu szanowni państwo dodać jeden warunek, aby te odpowiedzi, które, na które czekamy, od dawna wpłynęły, bo to jest też podstawowa rzecz w naszej dyskusji. To tak naprawdę powinna być decyzja oparta na twardych informacjach. Podczas podpisania listu intencyjnego wojewoda Rudawski dziękował tym samorządom właśnie aktywnym mając oczywiście nas na myśli, że to ta argumentacja, czasami upór doprowadziły i do zmiany granic parku, i do zmiany otuliny, i do podpisania właśnie porozumień z wędkarzami, rybakami, bo nikt o to wcześniej nie zabiegał. A z drugiej na tej ostatniej prostej zabrakło tej łączności i moim zdaniem ta decyzja została podjęta po prostu bez pewnej klasy i kultury rozmowy. Czy przyjmą oni nasze zaproszenie? Przekonamy się. Ja oczywiście takiego wniosku się przychylę i myślę, że na roboczo ustalimy, kto to zaproszenie wystosuje, czy to będzie burmistrz, czy inaczej sobie państwo tego życzą. Warto by było podkreślić tam i wskazać te oczekiwania na odpowiedzi. Tym bardziej że sytuacja dla mnie jeszcze z jednego punktu, z kilku innych powodów jest absurdalna, bo w mediach przedstawiciele ministerstwa dość mocno argumentują, że oni już teraz finiszują nad tą analizą słynną SWOT dla samorządów. Jeszcze nikt jej nie widział, a już zaczęły się głosowania, co jest dość wymowne w tym momencie. Podobnie jak to, że przecież, gdy spotkaliśmy się wszyscy razem w grudniu w GDK, to pan minister powiedział, że rozpoczyna się wówczas proces konsultacji z mieszkańcami, a chwilę później był list dziękujący za udział w konsultacjach, które de facto się nie rozpoczęły. Zobaczymy, jak będzie. Ja liczę, że to spotkanie będzie okazją do rozmowy. No tak, jak powiedziałem już na roboczo, być może na chwilę po sesji o tym porozmawiamy. Winny jestem państwu jeszcze jedną informację. Małą zmianę organizacyjną, mianowicie mieliśmy na 10 kwietnia zaplanowane spotkanie w sprawie planu ogólnego i prosimy o przełożenie tego terminu na 28 kwietnia na godzinę bez zmian 15:30. Będziemy wdzięczni za zanotowanie tej informacji, ale też pani naczelnik oczywiście do BOR to jeszcze pisemnie skieruje. Dziękuję bardzo.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Następnie o głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska proszę bardzo.
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję bardzo za głosy w temacie spotkania. Natomiast spotkanie otwarte jest skierowane do mieszkańców zainteresowanych, przeciwników, zwolenników, osób nie ukierunkowanych jeszcze, bardzo zdegustowanych tym, co się dzieje w przestrzeni medialnej, w tym trochę obwinianiem się każdej ze stron. Ja nie chcę o tym dyskutować w tym momencie. Tak jak w poprzedniej swojej wypowiedzi powiedziałam, dużo się zadziało przez ostatni rok, a my jesteśmy jedynym samorządem, który takiego spotkania otwartego z mieszkańcami nie zorganizował. Jeśli nawet miałyby przyjść, nie wiem 5, 10, 15 osób, uważam, że jest to przestrzeń do tego, żebyśmy porozmawiali o czym? O tym, co wiemy, co nas boli, co nam doskwiera. Uważam, że jest to dobre rozwiązanie, o tym mówiliśmy na komisjach w poprzednim miesiącu, tego dotyczył też wniosek. Co do konsultacji, porozmawiajmy o tym, co się dzieje. Wiemy, że te harmonogramy się rozciągają. Do końca marca miały podjąć uchwały samorządy gminne, do końca kwietnia samorządy powiatowe, później sejmik, później Sejm. Ja obawiam się, że tutaj wiele jeszcze działań może wyniknąć. To, że teraz jest taka sytuacja i hipotetycznie to Gryfino w tym momencie, znaczy nie hipotetycznie, tylko jakby no tak wynika z tego, że Gryfino zostało wyłączone z rozmów wszelkich, nie zmienia tego, że lada moment ten temat nie wróci do nas. Więc ja uważam, że spotkanie z mieszkańcami choćbyśmy mieli być ich uczestnikami jako radni i dzielić się swoimi spostrzeżeniami, argumentami za, przeciw, bądź w ogóle nie mając żadnych argumentów, bądź neutralne stanowisko, choć trudno o takie w takiej sytuacji, to warto takie spotkanie zorganizować. Jeżeli chodzi o pytanie, o które pan burmistrz wspomniał, oczywiście można ponowić, zebrać raz jeszcze, do mnie mieszkańcy też wskazali kilka pytań, na które odpowiedzi nie uzyskałam. Natomiast,  to też jeszcze raz podkreślę, zwracam się do szanownych mediów, naprawdę miejcie świadomość i odpowiedzialność pisanego słowa. Ja rozumiem, że każdy w swojej dziennikarskiej rzetelności stara się przemycić jednak swoje stanowisko i przekonać do tego co widzi za słuszne bądź nie. Natomiast obwinianie radnych gminy Gryfino za to, że są przeciwko parkowi, to jest mijanie się z prawdą, bo my takiej okazji do tego, żeby się wypowiedzieć, czy jesteśmy za, przeciw, albo wstrzymujemy się od głosu jeszcze nie mieliśmy. Dlatego apeluję o to, aby tego 16 kwietnia spotkać się na zasadzie otwartości dla wszystkich stron. Absolutnie nie okopujmy się na swoich stanowiskach, nie oczekujmy złotych zaproszeń, czerwonych dywanów, po prostu przyjdźmy i porozmawiajmy o tym. Dziękuję.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję serdecznie. Szanowni państwo, to jeszcze ja, to jest bardzo ważna decyzja, która może zapaść a propos parku oczywiście, pod warunkiem, że z udziałem Gryfina, na lata, na pokolenia. Podkreślaliśmy to. Wolałbym, żeby tutaj żadnych takich pozorowanych ruchów propagandowych, wizerunkowych, jak najbardziej unikać. Szanowni państwo, no jaką mamy rzeczywistość? Rzeczywistość mamy taką, że my w tej chwili tak naprawdę nie mamy o czym rozmawiać i to nie z naszej przyczyny, tylko decyzją ministerstwa, decyzją ministerstwa, jak pani pełnomocnik napisała w tym artykule, gdzieś tam zapadły, czy wyciągnęło ministerstwo takie wnioski po jakiejś dyskusji w starostwie. Nie wiem z kim, bo mnie tam akurat nie mogło być, bo w takich godzinach. No tak, to wygląda. Natomiast ja, tutaj absolutnie to jest tylko moje zdanie, nie mam zamiaru tylko przekonywać, co więcej powiem przewrotnie, jak takie spotkanie będzie, to ja na nie przyjdę, postaram się słuchać, czytać, wsłuchiwać. Nie wiem, czy to będzie jeszcze kiedyś moje zdanie miało tutaj znaczenie, bo jak na razie to okazuje się, że procesu legislacyjnego dotyczącego Gryfina nie będzie. Natomiast ja powiem, wzmacniając głos pana przewodniczącego Tomasza Namiecińskiego, który powiedział, ile osób tam ewentualnie przyjdzie, nie wiem 100, 200, no może 300. Nawiązując do dyskusji na poprzedniej sesji a propos referendum chciałbym powiedzieć, czy przeliczyć, jaki to jest ewentualnie procent gryfinian, bo słyszeliśmy takie argumenty, że referendum to procentowo tam, ile może to 13% przyjść. Ciekawe, jak to tutaj procentowo będzie odzwierciedlone? Ale to dobra, to już tak, jakby na marginesie, to jest moje zdanie szanowni państwo i tyle dziękuję. O głos poprosiła pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska. Proszę bardzo. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Panie mecenasie, jesteśmy gotowi na odpowiedź?
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
A to może ja najpierw panie mecenasie, jeżeli chodzi o statut, tylko chciałem po dyskusji na temat parku i tutaj już się nie zgłaszam, tylko było tam jakby skierowane do przewodniczącego rady. Powiem tak, szanowni państwo, do tej pory uczestniczyłem w dwóch takich ciałach kolegialnych. Na przestrzeni mojej działalności, jako radnego były powoływane zespoły przez pana burmistrza. Dwa patrzę się na panią kierownik, dwa, może trzy razy takie zespoły do spraw aktualizacji czy zmian statutu były powoływane, wypracowywały pewne rzeczy. Komisja doraźna, powiem szczerze, no każdy może złożyć czy grupa trzech radnych, klub może złożyć projekt uchwały. No oczywiście, jakby nikomu nie odbieram tego prawa, natomiast szanowni państwo, chyba najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby to jednak pan burmistrz wysłuchał. Ja już od dłuższego czasu mówię o takim zespole i ten zespół trzeba powołać nie dlatego, że radni mają tutaj widzimisię, tylko dlatego, że ten statut się zdezaktualizował ze względu na zmiany legislacyjne w kraju. On już chyba no nie wiem, już taką brodę zaczyna mieć, z 10 lat ostatni raz? Chyba tak, bo pamiętam, że w 18 jeszcze było, bo jeszcze pamiętam taki zespół, że jeszcze jako wiceprzewodniczący rady pan późniejszy wiceburmistrz Paweł Nikitiński uczestniczył. Też takie były, zresztą niezapomniane chwila muszę powiedzieć do dzisiaj. Natomiast szanowni państwo, no to tak, to 2018, 7 lat, w tym czasie się dużo zmieniło. Dużo wody upłynęło w morzu Bałtyckim, nie wspomnę o Odrze. Drobne, mniejsze, większe zmiany są, tu jest trochę absurdów, ja już to mówiłem, zmienił się termin wyborów, chociażby samorządowych na wiosnę. Oczywiście nie na wszystko będziemy mogli tutaj też jakby reagować. Panie burmistrzu apel, żebyśmy nie musieli tak naprawdę kombinować, o powołanie zespołu do spraw aktualizacji, czy zmian statutu gminy Gryfino. Jeżeli pan odpowie, nie, to wtedy szanowni państwo, tak jak tutaj, pani przewodnicząca Magdalena Pieczyńska powiedziała zaprosimy szefów klubów i będziemy tę uchwałę składać. Natomiast chyba tak będzie, czyli mamy taką deklarację panie burmistrzu, tak dobrze, dziękuję serdecznie. Czy pan mecenas chciał coś dodać? Udzielam głosu, proszę bardzo. 
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Nic więcej nie chciałem dodać, chciałem bardziej zaproponować różne alternatywne rozwiązania, czy w zależności od tego, efektem końcowym musi być projekt uchwały. Trzeba po prostu stworzyć, albo stworzy, tak jak pan przewodniczący zasugerował, grupa radnych, klub, komisja. Nawet tę uchwałę w sprawie powołania komisji doraźny również trzeba przygotować, wytypować zakres, skład osobowy i to można zrobić to między obradami, albo można zrobić na wniosek. Więc pani przewodnicząca, jeżeli pani by chciała posłuchać się do tych propozycji, złożonych przez pana przewodniczącego albo złożyć oficjalny wniosek. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Wypowiedź nieczytelna
Tomasz Uldynowicz (Radca Prawny)
Czyli jakby traktujemy ten wniosek......
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
.......że pan burmistrz po prostu powoła rozporządzeniem zespół do spraw zmian czy aktualizacji, mówiąc w skrócie. I tutaj nasze oczekiwanie jest do pana burmistrza także proszę tutaj nie denerwować się, że chcemy coś tam nawrzucać, a później będziemy razem pracować jak najbardziej. Szanowni Państwo, nie, nie jeszcze się nie zrywamy. Bardzo ważna rzecz, panie przewodniczący, ale to jest bardzo ważna rzecz. Szanowni państwo, chciałbym przypomnieć państwu oświadczeniach majątkowych i przeczytać regulację, która tego dotyczy, ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym art. 24h mówi tak, radny, wójt, zastępca itd. itd. u nas jako radny dotyczy są obowiązani do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym zwanego dalej oświadczenie majątkowym. Oświadczenie majątkowe dotyczy ich majątku odrębnego oraz majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową. Oświadczenia majątkowe zawiera informację o zasobach pieniężnych, nieruchomościach, udziałach i akcjach, spółkach handlowych oraz o nabyciu od skarbu państwa, innej państwowej osoby prawnej, jednostek samorządu terytorialnego i związków komunalnej, osoby prawnej lub od związku metropolitalnego mienia, które podlegało zbyciu w drodze przetargu, a także dane o prowadzeniu działalności gospodarczej oraz dotyczące zajmowania stanowisk w spółkach handlowych. Podpunkt 2 (...) osiąganych z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej lub zajęć z podaniem kwot uzyskiwanych z każdego tytułu. 3/ mieniu ruchomym o wartości powyżej 10 000 zł, 4/ zobowiązaniach pieniężnych o wartości powyżej 10 000 zł, w tym zaciągniętych kredytach i pożyczkach oraz warunkach, na jakich zostały udzielone. Ustęp 2, osoba składająca oświadczenie majątkowe określa w nim przynależność poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową. Ustęp 3, oświadczenia majątkowe wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym, czyli PIT za rok poprzedni, jego korektą składają w 2 egzemplarzach jeden, radny przewodniczącemu rady gminy. Ustęp 4, radny kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnego i wójta co roku do dnia 30 kwietnia wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. Następne ważne punkty szanowni państwo, czyli jak widzicie mamy jeszcze miesiąc, troszeczkę ponad miesiąc czasu do złożenia oświadczeń majątkowych. Ustęp 9, w przypadku podejrzenia, że osoba składający oświadczenia majątkowe podała w nim nieprawdę lub zataiła prawdę, podmiot dokonujące analizy oświadczenia występuje do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę jej oświadczenia majątkowego. Ustęp 11 do postępowania w sprawie kontroli oświadczenia majątkowego stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2006 roku o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym art. 24 i, ust. 1 informacje zawarte w oświadczeniu majątkowym są jawne z włączeniem informacji o adresie zamieszkania składającego oświadczenie oraz o miejscu położenia nieruchomości. Ustęp 3 jawne informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, o którym mowa w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej. Art 24 k skutki niezłożenia oświadczenia majątkowego: ustęp 1, niezłożenie oświadczenia majątkowego mimo upływu dodatkowego terminu, o którym mowa w art 24 H ustęp 5 a przez radnego powoduje wygaśnięcie mandatu w trybie odpowiednio art 383 lub art 492 ustawy, o której mowa w art 24 b ustęp 6 Kodeks Wyborczy, jest to ustawa z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy. Art. 24 l odpowiedzialność karna za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy w oświadczeniu majątkowym, podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy w oświadczeniu majątkowym powoduje odpowiedzialność na podstawie art 233 § 1 kodeksu karnego. To są takie z grubsza artykuły z Ustawy o Samorządzie Gminnym dotyczące oświadczeń majątkowych, dlatego jak widzicie państwo, żartów nie ma. Do końca kwietnia składamy oświadczenia majątkowe, proszę o staranność w oświadczeniu majątkowym, wzięcie do serca uwag, spostrzeżeń, które były wpisane, wpisywanie o tej współwłasności małżeńskiej, tak żeby nie było powodów do tego, żeby ktoś później szukał problemów, mam tu na myśli Centralne Biuro Antykorupcyjne, czy Urząd Skarbowy. Więc przypominam do końca kwietnia, powtórzę trzeci raz, żeby państwo to dobrze usłyszeli. Szanowni państwo, garść informacji jak zawsze od przewodniczącego na koniec, mam przed sobą pismo: Gryfino dnia 1 marca 2025 roku do przewodniczącego rady miejskiej, działając na podstawie § 24 ustęp 4 statutu gminy Gryfino, stanowiącego załącznik do uchwały nr 50/503/18 rady miejskiej w Gryfinie z dnia 23 sierpnia 2018 roku w sprawie przyjęcia statutu gminy Gryfino informuje o następujących zmianach w Klubie Radnych Koalicji Obywatelskiej rady miejskiej w Gryfinie: punkt 1, z dniem 1 marca br. zmieniła się nazwa klubu na Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej i Samorządowej, punkt 2, zmienił się skład klubu, który obecnie składa się z radnych: 1/ Aleksandry Misiuny-Gólcz, 2/ Iwony Gatkowskiej, 3/ Jerzego Piaseckiego, 4/ Karoliny Plis, 5/ Macieja Puzika, zastępcy 6/ Magdaleny Pieczyńskiej, przewodniczącej, 7/ Mariusza Strzelczyka, 8/ Romana Krzaka. W wyniku powyższych zmian zaktualizowano regulamin Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej i Samorządowej w radzie miejskiej w Gryfinie, który przekazuje w załączeniu. Z poważaniem Magdalena Pieczyńska, przewodnicząca Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej i Samorządowej w radzie miejskiej w Gryfinie, 8 podpisów. Szanowni państwo, faktycznie jest załączony także z parafkami regulamin i na końcu z podpisami. Następne pismo: pan Rafał Guga Przewodniczący Rady Miejskiej w Gryfinie, z uwagi na art 5 ust 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 z późn. zm. oraz § 108 statutu gminy Gryfino, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr 50/503/18 rady miejskiej w Gryfinie z dnia 23 sierpnia 2018 roku w sprawie przyjęcia statutu gminy Gryfino, w załączeniu przekazuje wniosek sołtysa sołectwa Nowe Czarnowo podział sołectwa Nowe Czarnowo, złożony do burmistrza miasta i gminy Gryfino jako załącznik nr 1 do protokołu zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Nowe Czarnowo, które odbyło się 31 stycznia 2025 roku. Załączam również kserokopię protokołu zebrania wiejskiego z dnia 31 stycznia 2025 roku wraz załącznikiem nr 3 podział demograficzny wsi ze względu na liczbę zameldowanych mieszkańców w obszarze Nowe Czarnowo, wieś i Dolna Odra oraz kserokopią załącznika nr 4 listą obecności zebrania, podpis burmistrza, przekazuje tę sprawę do komisji skarg, wniosków i petycji. Szanowni państwo i tak jak było powiedziane, wszystkie dokumenty są. Następnie. szanowni państwo, zostało przekazane nam pismo Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność 80 w Urzędzie Miasta Szczecin, które działa także w Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie, 20 marca 2025 roku na ręce pana dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie pana Miłosza Dutkiewicza, dotyczy bezprawnych zmian w regulaminie wynagradzania pracowników CSiR w związku z przekazywaną do podpisu pracownikom CSiR tzw. informacją pracodawcy w cudzysłowiu oraz pismem znak: CSiR/ Wa/MM/ 237/2025 z dnia 13 marca 2025 roku, Zarząd Międzyzakładowej organizacji związkowej NSZZ Solidarność 80 w Urzędzie Miasta Szczecin uprzejmie informuję, że działanie pańskie nie znajdują potwierdzenia w ugruntowanej doktrynie prawa, w skutek czego nie powodują konsekwencji prawnych dla podległych panu pracowników CSiR w Gryfinie. W załączeniu kopie pisma z dnia 13 marca 2025 roku w cudzysłowie, informacja pracodawcy, pisma z dnia 13 marca 2025 roku, znak ten, który czytałem wcześniej opinii prawnej w sprawie wprowadzenia przez pracodawcę faktycznych zmian w regulaminie wynagradzania sporządzonej na zlecenie zarządu regionu zachodniopomorskiego NSZZ Solidarność 80 za zarząd, międzyzakładowej organizacji związkowej NSZZ Solidarność 80 w Urzędzie Miasta Szczecin, przewodniczący komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność 80 w Urzędzie Miasta Szczecin pan przewodniczący Piotr Przymusiński i faktycznie takie załączniki, jak wymienione są. Szanowni państwo, zostałem osobiście poproszony, żeby przypomnieć państwu niniejszym to czynię, szanowny panie przewodniczący, serdecznie zapraszamy radnych rady miejskiej w Gryfinie do zgłoszenia udziału w jubileuszowej gali dwudziestolecia Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, uroczysta gala odbędzie się w dniu 2 czerwca 2025 roku, to jest poniedziałek w godzinach 18:30-21 w Filharmonii imienia Mieczysława Karłowicza w Szczecinie, adres ulica Małopolska 48, 70-515 Szczecin rejestracja jest już otwarta, będzie aktywna do dnia 31 marca 2025 roku. Plik z aktywnym linkiem do rejestracji znajduje się w załączeniu, który państwo otrzymali. Konieczność rejestracji na wydarzenie wynika z polityki organizacyjnej oraz zasad bezpieczeństwa Filharmonii, w następstwie rejestracji zostaną państwu przekazane zaproszenia w formie tradycyjnej. Uprzejmie prosimy o przekazanie niniejszej informacji wszystkim radnym rady miejskiej w Gryfinie, z podpisem zespół biura Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego co niniejszym też czynię. Szanowni państwo, załączniki zachęta, żeby skorzystać z tej okazji. Następne pismo od pani naczelnik Joanny Ekiert: Dzień dobry, uprzejmie informuję, że burmistrz zakończył pierwszy etap prac nad sporządzeniem planu ogólnego miasta i gminy Gryfino. Zapraszam radnych rady miejskiej w Gryfinie na spotkanie w dniu 10 kwietnia. Dzisiaj słyszeliśmy, że będzie przełożone na 28, tak? Tak, ale dostaniemy informacje godzina 15:30, na którym przedstawicielki biura urbanistycznego Urbanika w Poznaniu przedstawi efekty pracy nad dokumentem z pozdrowieniami pani naczelnik. Następnie szanowni państwo, od pani Karoliny Pawlak z wydziału inwestycji i rozwoju: Dzień dobry, 6 marca w imieniu zastępcy burmistrza pana Tomasza Milera zwracam się z prośbą o przekazanie poniższej wiadomości do przewodniczącego rady miejskiej w Gryfinie, w związku z podjęciem uchwały nr 11/89/24 rady miejskiej w Gryfinie z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju gminy Gryfino 2040 oraz w celu sprawnej i efektywnej współpracy również z ekspertem zewnętrznym dr hab. Andrzejem Raszkowskim, profesorem UEW w procesie opracowania projektu strategii zwracam się z prośbą o przekazanie radnym informacji o możliwości udziału w pracach nad opracowaniem strategii poprzez wyznaczenie przedstawiciela lub przedstawicieli np. 2-3 z klubu do udziału w pracach zespołu. Planuje się, że zespół powołany zarządzeniem nr 00 50.144.2024, burmistrza miasta i gminy Gryfino z dnia 31 grudnia 2024 roku w sprawie powołania zespołu roboczego do spraw opracowania strategii rozwoju gminy Gryfino 2040 będzie liczył około 15 osób, zgodnie z sugestią eksperta zewnętrznego, który posiada bogate doświadczenie zawodowe. Zespół ten będzie składał się z pracowników urzędu miasta i gminy, obecnie 9 osób wskazanych wyżej wymienionym zarządzeniu oraz zespołu społecznego, w którym planuje się udział radnych, przedstawicieli jednostek budżetowych oraz organizacji pozarządowych. Szanowni państwo, prośba o przypomnienie tego faktu, żeby zgłaszać, termin minął, ale poprosiliśmy o prolongatę, żeby jeszcze ewentualnie zgłaszać, kto tego nie uczynił. Szanowni państwo list otwarty do samorządowców: Warszawa, 6 marca 2025 roku, szanowni przedstawiciele polskich samorządów, zwracamy się do was jako ci, którzy podobnie jak wy, codziennie stają w obronie dobra wspólnego. Naszym wspólnym obowiązkiem jest troska o mieszkańców, o ich dostęp do kluczowych usług, o stabilność i rozwój lokalnych społeczności. To wy jesteście najbliżej obywateli, to do was mieszkańcy zwracają się w chwilach niepewności, szukając wsparcia i rozwiązań. Dziś Poczta Polska z jej 466 letnią historią, instytucją o fundamentalnym znaczeniu dla polskich miast, miasteczek i wsi, stoi na rozdrożu. W imię krótkowzrocznych kalkulacji ekonomicznych podejmowane są decyzje, które nieuchronnie prowadzą do ograniczenia jej roli, likwidacji placówek, a w konsekwencji do osłabienia więzi społecznych i wykluczenia wielu grup obywateli. Zniknięcie poczty z mniejszych miejscowości oznacza nie tylko utrudniony dostęp do usług, ale i zanikanie przestrzeni, które od lat były centrami życia społecznego. Nie możemy pozwolić, by instytucja o tak doniosłej roli została sprowadzona do komercyjnej firmy, której głównym celem jest zysk, a nie służba obywatelom. Apelujemy do was, byście wykorzystali swoją pozycję i wpływ, by stanąć w obronie poczty polskiej. Wasz głos, głos reprezentantów wspólnot lokalnych ma moc wpływania na decyzje polityczne i gospodarcze, dlatego oczekujemy waszego stanowczego sprzeciwu wobec polityki, która prowadzi do osłabienia poczty polskiej, wzywamy was do: podjęcia działań na forum lokalnym i ogólnopolskim, by nagłośnić konsekwencje likwidacji placówek i ograniczenia osób pocztowych, współpracy z nami w obronie tej kluczowej instytucji poprzez uchwały samorządowe, stanowiska rad gminy, powiatów, sejmiku wojewódzkich oraz bezpośrednie apele do rządu i parlamentarzystów, wspieranie inicjatyw społecznych i obywatelskich, które dążą do zatrzymania destrukcyjnych zmian i ochrony poczty polskiej jako instytucji zaufania publicznego. Nie pozwólmy, by przyszłe pokolenia odziedziczyły Polskę, w której znikają kluczowe elementy wspólnotowej struktury. Niech nasza wspólna odpowiedzialność za mieszkańców prowadzi do działań, które zabezpieczą dostęp do usług pocztowych dla każdego obywatela niezależnie od miejsca zamieszkania. Poczta Polska to nie tylko instytucja, to część polskiej tradycji społecznej i solidarności, narodowej tożsamości. Brońmy jej razem, razem z szacunkiem i wiarą w siłę wspólnoty. I tutaj podpisy szanowni państwo, ONSZZ Solidarność Pracowników Poczty Polskiej, NSZZ listonoszy Poczty Polskiej, NSZZ pracowników transportu samochodowego Poczty Polskiej, ogólnopolski związek zawodowy forum, OZZ ochrona, ogólnokrajowy związek zawodowy pocztowców polskich, NSZZ pracowników Poczty Polskiej w Bydgoszczy, związek zawodowy pracowników administracji i eksploatacji Poczty Polskiej S.A, NSZZ pracowników Poczty Polskiej w Rzeszowie, związek zawodowy pracowników Poczty Polskiej S.A. w Tarnowie, związek zawodowy kierowców i pracowników Poczta Polska S.A., Wolny Związek Zawodowy Pracowników poczty OZ nr 17 NSZZ Solidarność 80 w Poczcie Polskiej. Szanowni państwo, następna sprawa i tutaj mieliśmy jeszcze przypomnienie, bardzo prosimy o poważne podejście do przedstawionych problemów, dziękujemy tym z państwa, którzy już odpowiedzieli na nasz apel i to jest niezależny Samorządny Związek Zawodowy Listonoszy Poczty Polskiej dlatego przypominam państwu, jest jeszcze załącznik do wglądu w biurze obsługi rady. Mamy też pismo szanowni państwo chyba do wiadomości przewodniczącego klubu radnych PiS i SP w radzie powiatu w Gryfinie do pana przewodniczącego rady powiatu w Gryfinie, dotyczy złożenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia negatywnego stanowiska przez radę powiatu wobec zamiarów utworzenia parku narodowego Doliny Dolnej Odry, list projekt do wglądu. I mamy pismo szanowni państwo, które przekazałem 12 marca, także radnym, ale je odczytam, pismo do burmistrza miasta i gminy Gryfino Mieczysława Sawaryna do wiadomości przewodniczącego i radnych rady miejskiej w Gryfinie stanowisko rady sołeckiej w Gardnie: W imieniu mieszkańców sołectwa Gardno wyrażamy negatywne stanowisko w związku z zamiarem budowy farm wiatrowych na terenie sołectwa Gardno jako przedstawiciele lokalnej społeczności uważamy, iż taka inwestycja doprowadzi do zatrzymania rozwoju naszej miejscowości oraz w znacznym stopniu niż wartość nieruchomości na terenie sołectwa. Lokalizacja w miejscowości Gardno w bezpośrednim sąsiedztwie drogi jest S3, odległość do centrum Szczecina 28 km oraz krótki czas dojazdu samochodem do centrum Szczecina 25 minut powinny sprzyjać rozwojowi naszej miejscowości. Uważamy, iż tereny w Gardnie powinny być przeznaczone pod rozwój budownictwa mieszkaniowego, a nie pod farmy wiatrowe i podpis rady sołeckiej, a także sołtysa. I jeszcze szanowni państwo jedna sprawa, która sobie wynikła w trakcie obrad dzisiejszych, to jest wniosek zgłoszony przez panią radną Agnieszkę Hajduk-Misiak, dziękuję państwu, którzy się pod tym wnioskiem postanowiliście podpisać na ten moment jest 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 z panią radną 17 podpisów na 19 osób obecnych na sesji, to nieźle, także bardzo państwu dziękuję tym, którzy się podpisali. Jeżeli oczywiście ktoś by się chciał jeszcze podpisać, to może to zrobić po sesji w biurze ochrony... Przepraszam, ale ochrony radnych tak właśnie sobie wyobraziłem jak pan jest z BOR-u chronią radnych i ryzykują życiem. Wiem, żeby to robiły, ale lepiej, żeby tak się nie działo. Szanowni państwo, to oczywiście z grubsza garść informacji jak zawsze, została nam jeszcze jedna kwestia muszę powiedzieć, że taka forma konsultacji była tutaj przeprowadzona, chociaż tak naprawdę jest to wyłączna kompetencja przewodniczącego, ale faktycznie takie konsultacje się gdzieś trochę odbyły. W wyniku tego następna sesja odbędzie się 24 kwietnia 2025 roku o godzinie 10, to jest oczywiście czwartek. Tyle z mojej strony, szanowni państwo, dziękuję serdecznie, niniejszym zamykam 14 sesję rady miejskiej w Gryfinie w dniu 27 marca 2025 roku. Dziękuję państwu za udział i za pracę, do zobaczenia. Biorąc pod uwagę jeszcze szanowni państwo, że sesja następna odbędzie się już po świętach, życzę państwu zdrowych, spokojnych Świąt Wielkanocnych i mieszkańcom, a także mokrego dyngusa. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady 
XIV sesji Rady Miejskiej w Gryfinie.

Integralną część protokołu stanowią załączniki:
1. Listy obecności radnych – załączniki nr 1-2. 
1. Godzinowa lista obecności – załącznik nr 3.
1. Porządek obrad XIV sesji – załącznik nr 4.
1. Raport z głosowań – załącznik nr 5.
1. Interpelacja radnej Magdaleny Pieczyńskiej, Karoliny Plis i radnego Mariusza Strzelczyka - załącznik nr 6.
1. Interpelacja radnej Agnieszki Hajduk-Misiak- załącznik nr 7.
1. Interpelacje radnego  Macieja Puzika- załącznik nr 8.
1. Interpelacje radnego Rafała Gugi - załącznik nr 9,10,11,12,13,14,15,16.
1. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2024 oraz potrzeby na rok 2025 – załącznik nr 17.
1. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Gryfinie za rok 2024 oraz plany na rok 2025 – załącznik nr 18.
1. Sprawozdanie z działalności Gryfińskiego Domu Kultury w 2024 roku – załącznik nr 19.
1. Opinie Komisji - załącznik nr 20.
1. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Gryfinie za 2024 r. – załącznik nr 21.
1. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego za rok 2024 – załącznik nr 22.
1. Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Gryfino za rok 2024 – załącznik nr 23.
1. Raport z realizacji programu ochrony środowiska dla gminy Gryfino za lata 2022-2023 – załącznik nr 24.
1. UCHWAŁA NR XIV/102/25 - załącznik nr 25.
1. UCHWAŁA NR XIV/103/25 - załącznik nr 26.
1. UCHWAŁA NR XIV/104/25 - załącznik nr 27.
1. UCHWAŁA NR XIV/105/25- załącznik nr 28.
1. UCHWAŁA NR XIV/106/25- załącznik nr 29.
1. UCHWAŁA NR XIV/107/25- załącznik nr 30.
1. Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał rady- załącznik nr 31.
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